
 

 

 

  

 
 

o činnosti školy 

školní rok 2020/2021 

Cílem vzdělání a moudrosti je, aby člověk viděl před sebou jasnou cestu 

života, po ní opatrně vykračoval, pamatoval na minulost, znal přítomnost a 

předvídal budoucnost!  

(J. A. Komenský, 1592-1670) 

Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 
178/12, příspěvková organizace 

   
412 528 863 Vojanova 178/12 

405 02 Děčín VIII 

www.zsvojanova.cz 

skola@zsvojanova.cz 

    



 
 

Obsah 
    

Obsah 

Charakteristika školy  _____________________________________________________ 1 

Pracovníci školy __________________________________________________________ 3 

Žáci _____________________________________________________________________ 7 

Akce školy ______________________________________________________________ 14 

Vydaná správní rozhodnutí _______________________________________________ 22 

Zapojení do projektů _____________________________________________________ 23 

Zpráva výchovného poradce _______________________________________________ 24 

Hodnocení Min. preventivního programu ___________________________________ 28 

Školní jídelna ___________________________________________________________ 41 

Školská rada ____________________________________________________________ 42 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí _________________________________________ 43 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí ________________________________________ 47 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá ___________________________________________ 59 

Školní družina __________________________________________________________ 67 

Závěrečné slovo _________________________________________________________ 77 

Obrazová příloha ________________________________________________________ 78 

Kontaktní informace _____________________________________________________ 89 

Informace o společnosti __________________________________________________ 89 

 



Str. 01 
 

Charakteristika školy  
   

 

Charakteristika školy  
 

Zřizovatel 

Statutární město Děčín, Mírové náměstí 1175/5, 405 38 Děčín IV 

Poloha 

 Základní škola Děčín VIII, Vojanova 178/12 leží v městské části Dolní 

Oldřichov v poměrně řídké zástavbě. Místo je klidné, nedaleko od budovy ale vede 

frekventovaná silnice s hustým provozem. Tímto směrem však nevedou okna z žádné 

učebny, hluk tedy zasahuje jen okrajově. Škola je výborně dostupná autobusy, 

zastávka MHD stanice Růžek je umístěna vedle plotu školního pozemku, dojíždějící 

žáci z centra Děčína tedy nemusí ani přecházet silnici a v bezpečí vstupují na školní 

pozemek hlavní bránou. Ze směru Bynov je bezpečné přecházení žáků zajištěno 

přechodem pro chodce se světelnou signalizací. Průměrný interval autobusů je  

10 – 15 minut. Z městské části Škrabky je autobusová zastávka z boku školního 

hřiště, ke které vede opět přechod pro chodce přímo od budovy školy. Chodníky na 

obě zastávky, nad i pod školou jsou nově opravené a parkoviště pro zákonné zástupce 

je rozšířeno a také nově opraveno. 

Budovy  

 Výstavba školy byla ukončena v roce 1974. Jedná se o soustavu tří 

panelových pavilonů, které mají vždy pouze přízemí a první poschodí.  

 V pavilonu „A“ je 12 učeben, které slouží výuce na prvním i druhém stupni 

a družinám, dále učebna anglického jazyka prvního stupně, keramická dílna 

s válcovací lavicí a keramickou pecí a počítačová učebna. Všechny učebny jsou 

vybaveny úměrně věku a potřebám žáků zde vzdělávaných. V suterénu tohoto 

pavilonu je v provozu multimediální žákovská knihovna vybavená nejen mnoha 

svazky knih, ale i deseti elektronickými čtečkami, třemi žákovskými notebooky, 

multifunkčním zařízením a velkou televizní obrazovkou na stěně pro vizualizaci při 

besedách apod. Sídlí zde také administrativní pracovníci zajišťující chod školy, 

vedení školy a je zde dostatečně velká místnost pro porady a společnou práci 

pedagogů. V této sborovně zajišťuje škola i prostor pro hlasování občanů při volbách.  

V pavilonu „B“ je deset tříd v poschodí, včetně zrcadlové tanečně-pohybové 

místnosti, počítačové učebny a vybavené hudebny, v přízemí jsou odborné učebny 

výtvarné výchovy, chemie a přírodopisu, moderně vybavené žákovské dílny  

 

 

Neplaveme 

v učení, 

ale ve 

školním 

bazénu. 



Str. 02 
 

Charakteristika školy  
   

 

a kuchyňka. V těchto prostorech probíhá výuka druhého stupně. V obou pavilonech 

jsou místnosti využívané jako kabinety a malá sborovna.  

V přízemí pavilonu „C“ je především velká tělocvična s ochozem pro diváky, 

šatnami a sprchami a spisovna, dále velká moderně vybavená školní jídelna  

a kuchyně. V suterénu má škola vlastní bazén a plynovou kotelnu. Prostory  

v 1. patře nad jídelnou využívá Mateřské centrum Bělásek, konkrétně tři učebny a 

skladové místnosti, opakovaně rozšiřované na úkor kabinetu tělesné výchovy. 

Pozemky 

 Areál školy je zpředu, z boku a částečně i ze zadní strany oplocený proti černé 

zvěři, pozemky jsou zatravněné. Možnost využití pro venkovní školní akce nabízí tzv. 

atrium mezi budovami „A“ a „B“. Za pavilonem „C“ je vybudováno zaměstnanecké 

parkoviště. Ke škole patří starší samostatné hřiště s umělým povrchem pro míčové 

sporty a s antukovou běžeckou dráhou, které bylo prvním hřištěm s umělou trávou 

v okolí. Bohužel otevření hřiště pro veřejnost vedlo k výraznému poškození jeho 

vybavení. Proto už hřiště není otevřeno pro širokou veřejnost, ale jen pro účely školy.  

Údržba budov 

 Ve školním roce 2020/2021 byly v rámci oprav a investic do spravovaného 

majetku školy provedeny četné práce.  Za nejdůležitější lze považovat výměnu plotu 

v MŠ Bělá, výmalbu na všech pracovištích (4 učebny na ZŠ Vojanova, 2 učebny na 

ZŠ Jalůvčí, kancelář na ZŠ Jalůvčí, herna, chodba a kancelář na MŠ Jalůvčí, ložnice 

a toalety na MŠ Bělá), dále nákup nového konvektomatu pro školní jídelnu,  

modernizace kabinetu v pavilonu B, kde jsme pořizovali nový nábytek (skříně, 

pracovní stoly, komody). Dále probíhaly drobné úpravy – výměna světel na chodbách, 

obnova některých starých dataprojektorů za nové, oprava pódia v atriu školy, 

výměna krytů na topení ve vstupní hale školy. Na ZŠ Jalůvčí jsme zvládli vyměnit 

část střechy, kudy zatékalo do jedné učebny, upravit fasádu z boku školy a vyměnit 

staré vstupní dveře do sklepa školy.  

 Dále se ještě povedlo během jara 2020 začít barevně upravovat chodby 2. 

stupně ZŠ Vojanova. Do prací se vrhli učitelé, ale i samotní žáci. Práce ještě probíhají 

i v dalším školním roce a více můžete vidět v obrázkové příloze od strany 78.  

Údržba pozemků a hřiště 

 Okolí školy a hřiště je udržováno pravidelným sekáním trávy a starostí  

o záhony a květináče, aby zde mohli všichni děti, žáci a nájemci sportovat bez 

starostí.  

  

Každý rok se 

snažíme 

zrekonstruo-

vat učebny a 

kabinety. 

 

 

Bylo 

opraveno 

pódium 

v atriu školy. 

 

 

Velké 

investice 

pohltila 

obnova 

nábytku 

kabinetu B1. 

 

Barevně jsme 

vymalovali 

celkem šest 

učeben obou 

ZŠ.  



Str. 03 
 

Pracovníci školy  
   

 

Pracovníci školy 
Ve školním roce 2020/2021 nabízela škola 67 pracovních míst na 59,7 úvazků. Pět 

zaměstnankyň bylo po celý školní rok na mateřské dovolené. Během školního roku 

nastoupila na mateřskou dovolenou kuchařka z MŠ Jalůvčí.  

 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Jméno Funkce Učil/učila 

Mgr. Karel Rajchl, MBA, 

MBE 

ředitel M 

Mgr. Eva Zralá zástupkyně ředitele, 

zástup.stat.org. 

Vko 

Mgr. Michaela Beranová zástupkyně ředitele pro 

provoz a odloučená 

pracoviště 

Ch, TV, Inf 

Mgr. Klára Salajková výchovná a kariérová  

poradkyně, TU 9.A 

Př, D, Pří, Vla, Vkz, PČ, 

VV 

Mgr. Marcela Fajáková metodik primární 

prevence 

ČJ, HV 

Mgr. Vladimíra Jaborová TU 1.A  Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Dana Kovářová TU 1.B → ke 31.01.2021 

došlo ke sloučení 1. 

ročníků v 1.A 

Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Pavlína Sirová TU 2.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Veronika Šrůmová TU 3.A Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Mgr. Lenka Kudláčková  TU 3.B Předměty I. stupně dle 
ŠVP 

Jana Turková → Dana 

Kovářová 

TU 4.A   Předměty I. stupně dle 
ŠVP 

Mgr. Petra Lančová TU 4.B  Předměty I. stupně dle 
ŠVP 

Mgr. Renata Součková TU 5.A Předměty I. stupně dle 
ŠVP, TV, HV 

Mgr. Olga Jarošová TU 5.B   Předměty I. stupně dle 
ŠVP, CvČj, AJ 

Mgr. Michaela Tarkošová TU 6.A AJ, VV, Vkz 

Bc. Karolína Hůlová TU 7.A TV, Z, Př, VV 

Ing. Eliška Abrahamová → 

Dita Faltusová  

TU 7.B M, Inf, NJ 

 



Str. 04 
 

Pracovníci školy  
   

 

Mgr. Jitka Brichtová TU 8.A M, TV, CvM, PČ 

Mgr. Jana Petráková TU 8.B ČJ, NJ, VV, Vkz 

Mgr. Klára Salajková TU 9.A Př, D, Pří, Vla, Vkz, PČ, 
VV 

 

Pedagogičtí pracovníci školy 

Jméno Funkce Učil/učila 

Mgr. Kateřina Geletová bez třídnictví D, Př, Z, TV. Vkz 

Bc. Henriett Kalvas  bez třídnictví NJ, F, M, D 

Mgr. Vojtěch Civáň   bez třídnictví AJ, D 

Mgr. Petra Tojmarová bez třídnictví TV, Prv, VV, AJ, PČ 

Mgr. Simona Burdová TU 1., 3. ZŠ Jalůvčí Předměty I. stupně dle 

ŠVP, Inf 

Mgr. Jitka Tomášková TU 2., 4. ZŠ Jalůvčí Předměty I. stupně dle 

ŠVP 

Radka Bláhová  školní asistent   

Jana Turková asistent pedagoga 1.A  

Veronika Krejčová asistent pedagoga 2.A  

Bc. Lenka Kulhánková, 

DiS. 

asistent pedagoga 4.A  

Pavlína Kolářová asistent pedagoga 5.A  

Dita Faltusová → Ing. 

Taťána Brabcová 

asistent pedagoga 5.B  

Stanislava Líbalová → 

Vladislava Novotná → 

Bc. Barbora Hudáková   

asistent pedagoga 7.A  

Miroslava Vašátková asistent pedagoga 7.B  

Jaroslava Šimíková  asistent pedagoga 8.A  

Jaroslava Bártová, DiS asistent pedagoga 9.A  

Marcela Bártková asistentka pedagoga 3.J  

Petra Sabová vedoucí školní družiny  

Eva Falgová vychovatelka  

Michaela Mužíková vychovatelka  

Mgr. Margita Šulcová oddělení školní družiny 

ZŠ Jalůvčí 

 



Str. 05 
 

Pracovníci školy  
   

 

Bc. Adriana Melníková ved. učitelka MŠ Jalůvčí a 

MŠ Bělá 

 

Hana Burianová učitelka MŠ Jalůvčí  

Gabriela Frenclová 

(Polesná) 

učitelka MŠ Bělá  

Mgr. Denisa 

Pateliotisová 

učitelka MŠ Bělá   

Johana Pacinová učitelka v MŠ Bělá  

Aneta Netíková  asistentka pedagoga  

Petra Železná  školní asistent pro MŠ  

Mgr. Markéta Rajchlová  koordinátorka inkluze  

 

 
Nepedagogičtí pracovníci školy 

 

Jméno Funkce 

Milan Hujčák ekonom 

Petra Macháčková tajemnice 

Jitka Kučerová hospodářka MŠ Jalůvčí, MŠ Bělá 

Daniela Jetmarová mzdová účetní 

Zdeněk Fridrichovský školník 

Petr Fridrichovský strojník bazénu 

Vanda Hájková uklízečka 

Libuše Janová uklízečka 

Alena Gažiová → Jana Černá uklízečka 

Iva Bachiwski vedoucí školní jídelny 

Lenka Trnková  hlavní kuchařka 

Brigita Kubíčková kuchařka 

Jitka Heinzelová kuchařka 

Eva Pexová → Brigita Kubíčková kuchařka MŠ Jalůvčí 

Simona Andělová školnice MŠ Jalůvčí 

Vladimíra Kneprová kuchařka MŠ Bělá 

Zdena Cintulová školnice MŠ Bělá 

Jana Urbanová školnice ZŠ Jalůvčí 

Tomáš Klimt  bezpečnostní pracovník školy ZŠ 

Vojanova 

 



Str. 06 
 

Pracovníci školy  
   

 

 

Graf složení pedagogických pracovníků podle věku 

 

 

 

 

Graf aprobovanosti pedagogických pracovníků 

 

46

3

Aprobovanost pedagogického sboru

aprobovaní

neaprobovaní



Str. 07 
 

Žáci  
   

 

Žáci 
Škola měla ve školním roce 2020/2021 celkem 14 tříd – 6 na druhém stupni  

a 8 na prvním stupni. Během školního roku klesl daný počet žáků pod 280, kdy 

průměrný počet žáků na třídu byl 16, proto jsme museli udělat patřičná opatření. 

Došlo ke sloučení prvního ročníku a došlo i k personálním změnám. Celkový počet 

žáků klesl z 330 na 280, to znamená o 50 žáků méně než v předchozím roce - tedy 

pokles o 15,15 %. Pokles žáků byl dle analytické zapříčiněn změnou spádovosti 

v rámci města Děčína a na naši školu přibylo více ulic se slabší sociální skladbou 

obyvatelstva. Průměrný stav žáků na třídu byl 17 na ZŠ Vojanova. Počty žáků na 

prvním a druhém stupni jsou vyrovnané, na druhém se projevují odchody žáků po 

splnění povinné devítileté docházky. V rámci malotřídní školy ZŠ Jalůvčí pak 14 žáků 

na třídu. 

 

Počty žáků 

  

240 230
250

273 279 280 290 286
300 330280

0

50

100

150

200

250

300

350

Počty žáků 



Str. 08 
 

Žáci  
   

 

Graf zájmu žáků o školy dalšího cyklu 

 

 

 

 

 

 

0 1 2 3 4 5

GYMNÁZIUM DĚČÍN

EVROPSKÁ OA, p.o. DĚČÍN

SŠ LODNÍ DOPRAVY A
TECHNICKÝCH ŘEMESEL, DĚČÍN

VI (DĚLNICKÁ)

VOŠ a SPŠ STROJNÍ, STAVEBNÍ A
DOPRAVNÍ DĚČÍN

SŠ ŘEMESEL A SLUŽEB, DĚČÍN IV
(RUSKÁ)

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA,
DĚČÍN

SŠLVT ODOLENÁ VODA

SPŠ STAVEBNÍ A TECHNICKÁ,
ÚSTÍ N/L

SŠ RYCHÁŘSKÁ A
VODOHOSPODÁŘSKÁ JAKUBA

KRČÍNA

SPŠS a TECHNICKÁ, ÚSTÍ N/L

GYMNAZIUM ČESKÁ KAMENICE

NIKAM (nepodali si přihlášku)

Počty přijátých žáků

N
á
z
e
v
 š

k
o
ly

Počet žáků

Počet žáků



Str. 09 
 

Žáci  
   

 

 

Výchova a vzdělávání 

 

Střední škola, kam byli žáci ZŠ Vojanova přijati 
Počet 

žáků 

GYMNÁZIUM DĚČÍN 1 

EVROPSKÁ OA, p.o. DĚČÍN 2 

SŠ LODNÍ DOPRAVY A TECHNICKÝCH ŘEMESEL, DĚČÍN VI (DĚLNICKÁ) 4 

VOŠ a SPŠ STROJNÍ, STAVEBNÍ A DOPRAVNÍ DĚČÍN 2 

SŠ ŘEMESEL A SLUŽEB, DĚČÍN IV (RUSKÁ) 2 

STŘEDNÍ ZDRAVOTNICKÁ ŠKOLA, DĚČÍN 1 

SŠLVT ODOLENÁ VODA  1 

SPŠ STAVEBNÍ A TECHNICKÁ, ÚSTÍ N/L 1 

SŠ RYCHÁŘSKÁ A VODOHOSPODÁŘSKÁ JAKUBA KRČÍNA 1 

SPŠS a TECHNICKÁ, ÚSTÍ N/L  1 

GYMNAZIUM ČESKÁ KAMENICE 1 

NIKAM (nepodali si přihlášku) 2 

  

Celkový počet vycházejících žáků (z 9., 8., 7. ročníku): 19 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
  



Str. 10 
 

Žáci  
   

 

Učební plány 

 

UČEBNÍ PLÁN pro 1.-5.ročník 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 1.ročník 2.ročník 3.ročník 4.ročník 5.ročník 

Český jazyk a literatura 9 9 9 7 7 

Anglický jazyk 0 1 3 3 3 

Matematika a její 

aplikace 

4 5 5 5 5 

Informační a 

komunikační 

technologie 

0 0 0 1 1 

Prvouka 2 2 3 0 0 

Vlastivěda 0 0 0 2 2 

Přírodověda 0 0 0 1 2 

Tělesná výchova 2 2 2 2 2 

Hudební výchova 1 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 1 1 1 2 2 

Pracovní činnosti 1 1 1 1 1 

      

disponibilní časová 

dotace 

20 22 25 25 26 

      

      

      

      

UČEBNÍ PLÁN pro 6.-9.ročník 

 6.ročník

k 

7.ročník 8.ročník 9.ročník 

Český jazyk a literatura 4 4 4 4 

Cvičení z českého jazyka 0 0 0 1 

Anglický jazyk 3 3 3 3 

Německý jazyk 3 3 3 3 

Matematika a její aplikace 4 4 4 4 

Cvičení z matematiky 0 0 0 1 

Informační a 

komunikační technologie 

1 1 1 1 

Dějepis 2 2 2 2 

Výchova k občanství 1 1 1 1 

Fyzika 0 2 2 2 

Chemie 0 0 2 2 

Přírodopis 2 2 2 2 

Zeměpis 2 2 1 1 

Hudební výchova 1 1 1 1 

Výtvarná výchova 2 2 1 1 

Výchova ke zdraví 1 1 1 0 

Tělesná výchova 2 2 2 2 

Svět práce 1 0 1 1 

     

disponibilní časová dotace 29 30 31 32 

     



Str. 11 
 

Žáci  
   

 

VP ZŠ Vojanova – Úsilí, uplatnění, úspěch 

 

Všechny třídy v tomto školním roce pracovaly podle našeho vzdělávacího 

programu ÚUÚ. Na základě jazykové tradice školy je hlavní směr cílen na výuku 

jazyků a informatiky. Dále se taky zaměřujeme na praktickou výuku, kdy žáci 8. a 

9. ročníku se vyučují v dílnách, nebo žáci z prvního stupně mohou využívat výuku 

keramiky.  S angličtinou se žáci poprvé setkávají hravou formou ve druhém ročníku, 

a to pouze během jedné hodiny týdně. Od třetího ročníku se již nadále vzdělávají 

v tomto jazyce po dobu tří hodin týdně. Vedle angličtiny se po celý druhý stupeň učí 

děti i německý jazyk. Dále je kladen důraz na hlavní předměty – český jazyk a 

matematiku, kde mají vyšší ročníky přidané cvičení. Výraznou časovou dotaci získal 

i předmět informatika, který je nasazen v časových plánech již od čtvrtého ročníku, 

a po dobu jedné hodiny týdně se v něm žáci vzdělávají celou zbývající docházku. Nově 

byla zařazena povinná výuka plavání, kterou realizujeme v počtu 20 vyučovacích 

hodin ve třetím ročníku a dvacet ve čtvrtém. Nicméně žáci celého prvního stupně 

prošli systematickou výukou plavání v předmětu tělesná výchova, žáci obou stupňů 

plavou ve školním bazénu při tělesné výchově nebo v zájmovém kroužku. Plavání se 

promítá i do činnosti školní družiny. Dále mohou žáci se svými vyučujícími 

navštěvovat pohybovou místnost (tančírnu), kde mohou trávit hodiny tělesné 

výchovy, hodiny kroužků nebo čas strávený v družině. V rámci vyučovacího procesu 

realizujeme tematické okruhy šesti průřezových témat z aktuálního RVP, v průběhu 

každého vzdělávacího stupně jedenkrát. V mimoškolní činnosti nabízíme žákům 

pestrou možnost seberealizace, jde o kroužky naukové, rozvíjející zručnost, kulturní 

a sportovní (viz tabulka níže). 

Kategorie Název kroužku Počty žáků 

Naukové Zábavná logika a deskové hry 15 

 Doučování v předmětech 144 

Rozvíjející 

zručnost 

Angličtina pro 1. ročník (ZŠ Jalůvčí) 8 

 Šikovné ruce (ZŠ Jalůvčí) 13 

 Logopedie 11 

 Čtenářský kroužek (ZŠ Jalůvčí) 8 

 Knihovna  8 

Sportovní Turist. kroužek Kamzíci (ZŠ Jalůvčí)  12 

 
 
 

  

Kategorie Počty žáků 1. 

stupně 

Počty žáků 2. 

stupně 

Počty žáků 

celkem 

Naukový 99 60 159 

Rozvíjející zručnost 48 0 48 

Sportovní 12 0 12 

Celkem 159 60 219 

 



Str. 12 
 

Žáci  
   

 

Zájmová činnost byla ovlivněna pandemií covid-19, díky které se skoro žádné 

sportovní kroužky a kroužky rozvíjející zručnost neotevřely. Celkem tedy 

zájmové útvary navštěvovalo 219 žáků, což představuje 78,21 % z celkového 

počtu žáků. 

Výsledky vzdělávání ve druhém pololetí 2020/2021 

(údaje k datu klasifikační porady) 
 

Třída Žák

ů 

Vyznamenání Prospěl

o 

Neprospělo Nehodnoceno 

1. A 26 17 5 3 1 

2. A 27 19 4 4 0 

3. A 16 7 7 1 1 

3. B 14 8 5 1 0 

4. A 12 6 6 0 0 

4. B 17 11 6 0 0 

5. A 18 11 6 1 0 

5. B 13 3 8 2 0 

6. A 22 12 8 2 0 

7. A 16 6 6 0 0 

7. B 12 3 7 2 0 

8. A 20 10 8 0 2 

8. B 14 1 11 2 0 

9. A  16 2 14 0 0 

ZŠ Jalůvčí      

1. J 8 8 0 0 0 

2. J 10 9 1 0 0 

3. J 8 8 0 0 0 

4. J 2 2 0 0 0 

Celkem 271 143 102 18 4 

 

Výchovné výsledky – hodnocení chování žáků ve druhém pololetí 2020/2021 

(údaje k datu klasifikační porady) 

 

 

 

Absence ve druhém pololetí 2020/2021 

(údaje k datu klasifikační porady) 

Třída Omluvená Průměr na 1 

žáka 

Neomluvená Průměr na 1 

žáka 1. A 1 153 44,30 44 1,69 

2. A 1 388 51,40 1 192 44,10 

3. A 600 37,50 405 25,31 

3. B 385 27,50 25 1,78 

Velmi dobré Uspokojivé Neuspokojivé Nehodnocené 

252 7 12 0 



Str. 13 
 

Žáci  
   

 

4. A 414 34,5 0 0 

4. B 533 31,35 352 20,71 

5. A 370 20,56 25 1,39 

5. B 574 44,20 845 65 

6. A 817 37,13 487 22,13 

7. A 812 50,70 389 24,30 

7. B 394 32,83 548 45,66 

8. A 1833 91,65 25 1,25 

8. B 275 19,64 1 130 80,71 

9. A 730 45,60 131 8,20 

ZŠ Jalůvčí     

1. J 282 33,25 0 0,00 

2. J 512 51,20 0 0,00 

3. J 317 39,63 0 0,00 

4. J 64 32 0 0,00 

Celkem 11 453 724,94 5 598 342,23 
   



Str. 14 
 

Akce školy  
   

 

Akce školy 
 

Školní výlety 

 

Většina tříd v průběhu školního roku vyjela na třídní výlet. Na prvním 

stupni se jednalo o jednodenní výjezdy zaměřené na poznávání okolí města Děčína, 

sportovní činnosti a uskutečňování projektových dnů, několik třídních kolektivů na 

druhém stupni školy vyrazilo i na vícedenní pobytové akce, sportovní či výukové.  

Díky uklidnění pandemické situace covid-19 a rozvolnění se povedlo 

v průběhu června uspořádat pro každou třídu minimálně jeden školní výlet. Žáci 

zavítali do Děčínské zoologické zahrady, dále někteří druhostupňoví žáci absolvovali 

pěší výlet na stoličnou horu Kvádrberk, odkud vyráželi na vyhlídku Labskou Stráž. 

Žáci 8. ročníku vyjeli se svojí třídní učitelkou a s paní asistentkou na několikadenní 

výlet do oblasti Krušných hor a žáci z 9. ročníku si poslední společné chvilky užívali 

v oblasti Děčínska, kdy vyrazili na Děčínský zámek, Dolský mlýn v Jetřichovicích a 

rozloučení si užili formou pikniku na Mariánské louce.  

 

Exkurze 

 

Letos bohužel nemohli žáci 8. a 9. ročníků navštívit další  ročník exkurze 

Úřadu práce Děčín, kde se vždy seznamují s možnostmi pracovního uplatnění 

v regionu a kdy si  žáci během psychotestů poznávají své přednosti a nedostatky pro 

to které povolání. Cílem této exkurze je pomoci žákům při výběru střední školy s vizí 

budoucího uplatnění v regionu Děčína. Letošní exkurze ÚP byla pro žáky 

uspořádána formou online schůzky, kdy se dvě referentky z ÚP spojili pomocí Google 

Meet s našimi žáky.  

Žáci deváté třídy pak navštěvovali konkrétní střední školy v Děčíně 

samostatně, mohli si prohlédnout danou školu pomocí nabídek škol a jejich 

vizuálních prohlídek, účastnili se vypsaných soutěží, projektových půldnů atd. 

Jednalo se celkem o 8 projektů a exkurzí pro žáky školy v rámci kariérového 

poradenství. Vše s cílem seznámit se a třeba i vstoupit jednou nohou na půdu 

středoškolskou či do pracovního prostředí firem a institucí.  

Ale ani jiné ročníky nestrádaly nedostatkem exkurzí. Škola četně využívá 

možnosti účasti na výukových programech veřejných institucí, zařizuje školním 

kolektivům permanentky a neváhá podporovat školní kolektivy při propojování 

exkurzí s průřezovými tématy. 



Str. 15 
 

Akce školy  
   

 

Spolupráce s veřejnými institucemi 

 

Instituce Aktivita 

Asociace aktivních škol členové, ředitel školy zastává funkci 

předsedy 

Městská policie Děčín účast na preventivních programech 

spolupráce s psovody, besedy se 

strážníky 
Úřad práce Děčín online návštěva 8. ročníku IPS 

Zoo Děčín účast na výukových programech 

prohlídky Městská knihovna Děčín účast na výukových programech 

prohlídky MM Děčín účast na soutěžích 

Oblastní muzeum v Děčíně účast na výukových programech 

prohlídky Zámek Děčín výukové programy, prohlídky 

Kino Sněžník účast na výukových filmech 

Městské divadlo Děčín návštěvy divadelních představení pro 

školy Útulek Děčín exkurze, sbírky 

DDM Děčín návštěva výstav, účast na Městském 

kole Skřivánka 

ÚP Děčín besedy v rámci kariér. poradenství 

TJ Sokol Jalůvčí, TJ Sokol Maxičky cvičení na Maxičkách 

Deník DC publikování článků 

Týdeník ECHO publikování článků 

PPP Děčín odborná spolupráce 

OSPOD Děčín odborná spolupráce 

MC Bělásek nájemci, úzká spolupráce 

ČČK-záchranáři účast na školní akci 

Skautské středisko Úsvit účast na akci Poznej své město 

HC Děčín nábor žáků, účast na akcích 

TK Děčín nábor žáků 

Divadlo  divadelní představení ve škole 

Fond Sidus, o.p.s. charitativní činnost 

BK Děčín nábor žáků 

DDM Florbal Děčín  nábor žáků 

Plavecký klub Děčín  nábor žáků 

T-mobile  organizace běhu 

Aquapark Děčín plavecké kurzy 

Zimní stadion kurzy bruslení 

OC Pivovar Děčín účast na Veletrhu škola 2021 

Česká spořitelna Děčín návštěva zázemí banky žáky v rámci 

kariérového poradenství 

OD Korál účast na Laickém záchranáři 

Muzeum nostalgie Terezín věnovány staré kousky školního 
vybavení 

IQ Landia Liberec účast na výukovém programu 

S-centrum Děčín využití ke sportovním aktivitám 

v rámci hodin TV 
 



Str. 16 
 

Akce školy  
   

 

Spolupráce se školami 
 

 

 

Divadlo a kino             

  

Nejméně jedenkrát za rok navštíví každá třída divadelní představení, četnost 

návštěv je vyšší na prvním stupni. V posledních letech se druhý stupeň účastní 

v Kině Sněžník velmi kvalitního zeměpisného pořadu, kde skupina cestovatelů 

přibližuje vzdálená místa na naší planetě formou přednášky s bohatou filmovou  

a fotografickou dokumentací Planeta 3000. Tentokrát se nekonala z důvodu covid-

19. 

Do Kina Sněžník letos nezavítali žádní žáci, i když bylo objednáno několik 

divadelních představení, které se opět nemohly konat z důvodu pandemie covid-19. 

Doufáme, že další školní rok proběhne už v klidu a bez vládních zařízení, která by 

rušila kulturní a společenské akce konané pro žáky ZŠ.  

Besedy, praxe v dílnách, exkurze 

 

Během prosince se žáci vycházejících ročníku mohli vyzkoušet spojení 

„nanečisto“ na online burze škol Ústeckého kraje a následně i další spojení, které 

proběhlo týden po zkoušce nanečisto. Každoroční besedy, exkurze a praxe na ŠS se 

nekonaly, ale každá střední škola se snažila nalákat ke studiu na jejich škole žáky 

z 8. a 9. ročníků jinak. 

 

  

Škola Aktivita 

UJEP Ústí nad Labem  konzultace 

Gymnázium Děčín účast na Děčínském matematickém klání 

SŠ lodní dopravy a technických řemesel, 

Děčín VI 

online prohlídka školy  

VOŠ a SPŠ strojní, stavební a dopravní 

Děčín 

online prohlídka školy  

SŠ Euroškola exkurze v rámci kariérového poradenství 

 

EOA Děčín online prohlídka školy  

ZŠ Jílové,  ZŠ Na Stráni návštěva školní družiny 

ZŠ Bynov sdílení příkladů dobré praxe 

ZŠ Na Stráni sdílení zkušeností 

ZŠ Neštěmická Ústí nad Labem  sdílení zkušeností 

ZŠ a MŠ Libouchec sdílení příkladů dobré praxe 



Str. 17 
 

Akce školy  
   

 

Úspěchy školy 

 

V tomto bodě bude následovat výčet největších a nejzajímavějších úspěchů 

našich žáků, kterých dosáhli za naši školu či v jednotlivých zájmových útvarech. 

Největším úspěchem bylo umístění žáků složené z výběru vždy jednoho zástupce 

žáka a žákyně z 6. ročníku až 8. ročníku, kteří se zúčastnili běžeckého závodu 

SOKOL RAPTOR konají se letos poprvé pod vedením 

města Děčín. Tento výběr žáku se umístil na 2. místě ze 

všech 11 základních škol v Děčíně a od 1. místa ho dělil 

rozdíl pouhých 4 sekund. Někteří žáci reprezentovali i 

školu v jednotlivých kategoriích. Dále žáci mohli 

reprezentovat školu v matematické a dějepisné 

olympiádě.  

Na konci června byly při slavnostním 

předávání vysvědčení předány dárky pro nejlepšího 

žáka a žákyni každého ročníku. Každý obdržel knihu od 

Dominika Ladsmana Bez frází.  

Jméno žáka Třída Umístění, úspěch 

Železná Š. 8. A Děčínské matematické klání 2020 

3. místo 

Jankovičová A. 8. A Děčínské matematické klání 2020 

2. místo 

Vokůrka M. 7. A Děčínské matematické klání 2020 

3. místo 

Plachá B. 5. A Okresní kolo matematické olympiády  

3. místo  

Kristýna Ella Morvai  5. A Okresní kolo matematické olympiády  

2. místo  

Železná Š., Peterka M., 

Iberbajerová R., Kužel T., 
Procházková Š., Štěpán P. 

výběr žáků 

6. - 8. 
ročníku 

Běžecká závod SOKOL RAPTOR  

2. místo 

Železná Š. 8. A Běžecká závod SOKOL RAPTOR  
1. místo 

Peterka M. 8. A Běžecká závod SOKOL RAPTOR  

1. místo 

Kužel T. 7. A Běžecká závod SOKOL RAPTOR  
2. místo 

Štěpán P. 6. A Běžecká závod SOKOL RAPTOR  

2. místo 

Štěpán A.  8. A Školní kolo olympiády z dějepisu 

1. místo 



Str. 18 
 

Akce školy  
   

 

   

   

Škola na vzduchu  
 

 Během distanční výuky 

jsme uspořádali pro všechny 

naše děti z mateřských škol a 

pro všechny žáky ze základních 

škol „Školu na vzduchu“. 

Jednalo se o určité okruhy 

v lesích v oblasti školy, kde bylo 

celkem 10 stanovišť s otázkami 

pro každý ročník. Na webových 

stránkách školy bylo zveřejněno 

datum, kdy soutěž odstartuje, a 

mapa, která pomáhala se 

orientovat na daném místě. Pro 

danou trasu byly vždy určeny 

jen dva vyučovací předměty zvlášť pro 1. stupeň a zvlášť pro 2. stupeň. Některá 

stanoviště byla obohacena i o sportovní výzvu. Výsledky si děti a žáci zapisovali do 

hrací karty, kterou odeslali emailem svému vyučujícímu, nebo ji osobně přinesli do 

školy.  Na každé kolo měli děti a žáci celkem dva týdny a poté byly vyhlášeny výsledky 

za jednotlivé ročníky. Celkem se zapojilo okolo 100 dětí a žáků. Pokud se některý žák 

vyfotil, tak jeho výsledek putovat na stránky školy.  

 
Letní vzdělávací kempy 

 

Jelikož byly školy zavřené většinu školního roku 2020/2021 a převážná část 

výuky probíhala distančně, tak se MŠMT rozhodlo nabídnout žákům a jejich 

zákonným zástupcům pomoc formou doučování o hlavních prázdninách.  

Naše škola pořádala celkem dva vzdělávací letní kempy, které byly určené 

pro žáky ohrožené školním neúspěchem. Tyto kempy se konaly ve třech bězích pro 

žáky prvního stupně, druhého stupně a dohromady pro oba stupně navzájem. Konaly 

se na konci července a na začátku srpna vždy od pondělí do pátku.  



Str. 19 
 

Akce školy  
   

 

První letní kemp byl pod vedením Mgr. J. Brichtové a konal se od pondělí 26. 

července 2021 do pátku 30. července 2021. Tento kemp byl určený pro žáky prvního 

stupně, tak i pro žáky druhého stupně. Během celého týdne se žáci zdokonalovali 

v předmětech: český jazyk, matematika, anglický a německý jazyk, zeměpis, dějepis, 

přírodopis, fyzika atd. Dále se žáci mohli zlepšovat ve zvýšení své zdravotní kondice. 

První den příměstského tábora žáci poznávali oblasti Krušných hor (Telnice a okolí) 

a cestou se zastavili na farmě v Liboňově. Během celého dne si žáci procvičovali herní 

formou učivo matematicky. V úterý dne 27. července 2021 se účastníci letního 

vzdělávacího kempu vydali na Tolštejské panství. Navštívili zříceninu Tolštejn, kde 

se dozvěděli něco málo z historie, a dále putovali na Jedlovou horu. Během dne si 

žáci opakovali učivo z historie a přírodních věd. Ve středu 28. července 2021 se 

účastníci letního vzdělávacího kempu vydali k jezeru Milada v Ústí nad Labem, kde 

se dozvěděli, jak toto jezero vzniklo, jak probíhala v minulých letech rekultivace 

krajiny a co se v této oblasti těžilo.   Dále si užili spoustu srandy na vodním jezeře, 

kde probíhaly závody na šlapadlech, zapůjčili si paddelboardy a vykoupali se v 

jezeře. Ve čtvrtek 29.07.2021 se účastníci letního vzdělávací kempu vydali opět do 

Ústí nad Labem, tentokrát na 

Masarykovo zdymadlo, hrad Střekov 

a do jump arény. Kromě zvýšení 

kondice a vytrvalosti v jump aréně si 

žáci včera procvičili učení z oblasti 

matematiky, fyziky a dějepisu. V 

pátek 30. července 2021, poslední 

den letního vzdělávacího kempu, 

věnovaný přírodopisu a opět 

vzájemné skupinové socializaci.  

 Druhý letní kemp byl pod vedením Bc. Karolíny Hůlové a konal se od pondělí 

2. srpna 2021 do pátku 6. srpna 2021. Kemp byl určený pro žáky druhého stupně. 

Celý týden se žáci zdokonalovali v předmětech: český jazyk, matematika, anglický a 

německý jazyk, zeměpis, dějepis, přírodopis, fyzika, chemie, tělesná výchova atd. 

Dne 02. srpna 2021 se žáci hned v úvodu letního kempu  seznámili formou různých 

her, poté je čekalo opakování učiva ze zeměpisu, kde se žáci zopakovali kartografii a 

práci s mapou. A v odpoledním programu se vydali s paní učitelkami do zoologické 

zahrady. V úterý 03. srpna 2021 se žáci na letním vzdělávacím kempu věnovali 

základům první pomoci a v odpolední části absolvovali kurz sebeobrany pod vedením 

instruktorů z neziskového spolku Self Defence Division. Na závěr dne dostali žáci 



Str. 20 
 

Akce školy  
   

 

sladké odměny a diplomy. Ve středu 04. srpna 2021 se žáci v rámci letního 

vzdělávacího kempu vydali v dopoledních hodinách do Srbské Kamenice, kde na ně 

čekal výborný oběd a hlavně putování po srbské stezce plné řopíků. Žáci se dozvěděli 

historické souvislosti, proč byly tyto řopíky vystavěny na území Československa. Ve 

čtvrtek 05. srpna 2021 čekala na žáky, kteří se účastní letního vzdělávacího kempu, 

dopravní výuka, konaná na 

dopravním hřišti na Kamenické 

ulici. Žáci se vzdělávali formou 

her, pracovních listů a dopravních 

her na hřišti. Při posledním dnu 

vzdělávacího příměstského kempu 

čekala na žáky výuka českého 

jazyka a matematiky, která byla v 

odpolední části doplněna o výuku 

plavání. 

 

Školení pro pedagogy 

  

Školení pro pedagogy se v tomto školním roce konalo pouze formou online. 

V průběhu měsíce října absolvovali učitelé školení, kde se seznamovali s prostředím 

Google Meet, přes který probíhala celá online výuka. Všichni pedagogičtí pracovníci 

se naučili vysílat online hodiny, zakládat nové učebny, posílat kódy, díky kterým se 

žáci do učeben dostávali, a dále se učitelé zdokonalovali v oblasti ICT. V průběhu 

druhého pololetí absolvovali řadu školení jako: Agresivní jedinec I,  Agresivní jedinec 

II, Distanční výuka, Diagnostika školní zralosti, Inkluze v MŠ – jak správně pracovat 

s podpůrnými opatřeními?, Rozvoj hrubé a jemné motoriky v MŠ – jak zábavně 

rozvíjet?, Jak podporovat úspěšnost dítěte ve vzdělání – Příběh sama, Jak podporovat 

úspěšnost dítěte ve vzdělání – Sám není sám, Spolupráce a komunikace s rodiči První 

předlékařská pomoc, Právo ve škole, … 

 

  



Str. 21 
 

Akce školy  
   

 

Škola v mediích  

 

Během pandemické doby covid-19 naše škola byla několikrát v mediích. 

Často to bylo v průběhu před zahájením rotační výuky prvního stupně. Nejdříve byl 

pan ředitel v televizi na programu ČT1 v pořadu Michaely Jílkové „Maté slovo“, kde 

se vyjadřoval k otevírání škol ke 12. dubnu 2021. V týdnu od 12. dubna 2021, kdy 

se skoro v celé České republice otevíraly školy – jen ne okres Děčín – vstoupil pan 

ředitel v online přenosu „Snídaně s Novou“, kde v přímém přenosu pokládal otázky 

panu ministrovi školství Robertu Plagovi. O týden později, kdy mohla naše škola 

rotačně otevřít pro žáky prvního stupně, přijela natáčet reportáž televize Prima, 

kterou zajímalo testování žáků. Dále naše organizace poskytovala několikrát 

rozhovor do rádií (např. Rozhlas Sever, Radiožurnál, Rádio Y…). 

 

Modernizace ICT 

 Před nástupem druhé covidové vlny pandemie škola vyhlásila výběrové řízení 

na nákup nových notebooků pro pedagogické zaměstnance a žáky, kteří se nemohou 

přihlašovat na online distanční formu výuky. Od MŠMT škola získala celkem 

477 990 Kč, za které nakoupila nové vybavení. Nakoupilo se celkem 25 kusů nových 

notebooků a další ICT komponenty, které 

měly usnadňovat distanční výuku (např. 

vizualizér na přenos obrazu z papírové 

podoby na digitální podobu).  

 Na 49 žáků z prvního i druhého 

stupně čekalo ICT vybavení (notebook a 

myš), díky kterému mohli po celou dobu 

pracovat v Google Classroom a přihlašovat 

se na online hodiny v Goggle Meet.  

Přehled všech akcí naší školy: viz str. 75. 



Str. 22 
 

Vydaná správní rozhodnutí  
   

 

Vydaná správní rozhodnutí 

 

Druh rozhodnutí Počet žáků 

Přijetí do školy celkem 67 

Přijetí do prvního ročníku  49 

Odklad povinné školní docházky 9 

Dodatečný odklad povinné školní docházky 1 

Uvolnění žáka z předmětu  9 

Prodloužení školní docházky 1 

Přijetí žáka cizince 1 

Vzdělávání podle IVP 25 

Přijetí do MŠ 23 

Přestup žáka z jiné školy 65 

 

 



Str. 23 
 

Zapojení do projektů  
   

 

Zapojení do projektů 
 

Projekt Období realizace 

Projekt MM Děčín Škola pro všechny II.  šk. rok 2020/2021 

Výzva č. 

CZ02.3.X/0.0/0.0/18_063/0010912 

Inkluze a my II. 

2019-2021 

Cílená podpora škol při naplňování KAP 

1 – rozvoj polytechniky 

šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Obědy pro děti Women for women šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Ovoce  a mléko do škol šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Plavání Jalůvčí VII šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Škola plná zdraví šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Recyklohraní šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Pažit šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Fond Sidus šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Maxík  šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Se Sokolem do života šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

AŠSK šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Škola v lese šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Tulipánový měsíc  šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Cepík  šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Ježíškova vnoučata  šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

Krabice od bot  šk. rok 2020/2021 a další opakovaně 

 

 



Str. 24 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

Zpráva výchovného poradce  
školního roku 2020/2021 

(Mgr. Klára Salajková – výchovná poradkyně) 

 

Konzultační, poradenská a intervenční práce  

 koordinace a zařazení žáků do skupin a hodin pedagogické intervence, 

předmětu speciálně pedagogické péče (dle aktuálního doporučení ŠPZ) 

 odborná podpora pří integraci a vzdělávání žáků s přiznanými podpůrnými 

opatřeními (průběžně) 

 kontrola plnění IVP ve spolupráci s koordinátorem inkluze  (průběžně) 

 dlouhodobá péče o žáky ohrožené školním neúspěchem 

 depistáž žáků se sociálním znevýhodněním (průběžně) 

 systematická péče o žáky s výchovnými problémy, přijímání vhodných 

opatření, individuální pohovory se žáky, jednání se zákonnými zástupci, 

krizové intervence 

 poradenství pro rodiče a pedagogické pracovníky v souvislosti s výchovnými 

a výukovými obtížemi žáků školy 

 individuální osobní a telefonické konzultace se zákonnými zástupci žáků (září 

2020 – červen 2021) 

 individuální osobní a telefonické konzultace s pedagogickými pracovníky (září 

2020 – červen 2021) 

 individuální osobní a telefonické konzultace se žáky (září 2020 – červen 2021) 

 spolupráce a konzultace s asistenty pedagoga 

 spolupráce s PPP, SPC, SVP, OSPOD, MP, PČR, státním zástupkyní a 

neziskovými organizacemi 

 úzká spolupráce se školním metodikem prevence a vedením školy 

 

Metodická a informační činnost 

 metodická podpora pedagogům při aplikaci psychologických a speciálně 

pedagogických poznatků a dovedností do vzdělávací činnosti školy 

 průběžné zajišťování vypracování posudků na jednotlivé žáky na základě 

žádostí PČR, okresního a krajského soudu, Magistrátu města Děčín, SVP 

 seznámení a konzultace s TU se způsoby řešení neomluvené absence, konání 

výchovných komisí a účast na případových konferencích 

 metodická podpora při aplikaci v praxi Vnitřního metodického pokynu 

k jednotnému postupu při evidenci docházky žáků, omlouvání jejich absence, 

řešení neomluvené, popř. zvýšené omluvené absence 

 předávání informací týkajících se dalšího vzdělávání pedagogickým 

pracovníkům v podobě písemné i elektronické 



Str. 25 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

 informační činnost pro žáky a zákonné zástupce týkající se všech oblastí 

výchovného poradenství – nástěnka, webové stránky školy, online třídní 

schůzky, systém Komens 

 poradenství zákonným zástupcům žáků s ohledem na očekávání a 

předpoklady žáků – ve spolupráci s třídními učiteli 

 aktualizace webových stránek 

 vedení dokumentace (odborné zprávy, podklady pro integraci, IVP; 

dokumentace spojená s volbou povolání – evidence zápisových lístků, 

vyplňování přihlášek na SŠ, přehledy o přijetí žáků; písemná korespondence 

s OSPOD, OS, SVP s PČR aj.) 

 

Prevence sociálně patologických jevů 

 úzká spolupráce s MPP a vedením školy - řešení aktuálních výchovných 

problémů na pravidelných poradách vedení + MPP + VP (osobně, telefonicky, 

online – dle aktuálních opatření Vlády ČR) 

 prevence záškoláctví – kontrola absence žáků a způsobů omlouvání rodiči; 

spolupráce s rodiči, s odborem sociálně právní ochrany dětí, SVP, 

Magistrátem města Děčín a PČR 

 aktualizace vnitřního metodického pokynu k jednotnému postupu při 

evidenci docházky žáků, omlouvání jejich absence, řešení neomluvené, popř. 

zvýšené omluvené absence dle novelizace školského zákona 561/2004 ve 

znění účinném ke dni 25.08.2020 – povinné plnění distanční výuky 

 depistáž a podpora žáků se sociálním znevýhodněním, ohrožených školním 

neúspěchem a snaha o spolupráci s rodiči, spolupráce s OSPOD, SVP Děčín, 

PPP, SPC 

 výchovné komise za účasti zákonných zástupců, popř. pracovníků OSPOD, 

SVP –  

v letošním školním roce proběhlo 7 výchovných komisí a 2 případová 

konference na Magistrátu města Děčín (září 2020 – červen 2021) 

 vypracování 86 zpráv z důvodu oznámení na MMDC, PČR, OS Děčín 

 

Kariérové poradenství 

 online setkání rodičů vycházejících žáků – téma volba povolání, uplatnění se 

na trhu práce  

 průběžné informace pro žáky a rodiče o nabídkách SŠ, dnech otevřených 

dveří, termínech, průběhu přijímacího řízení, vyplňování přihlášek, postup 

při odevzdávání zápisového lístku 

 aktualizace nástěnky, webu k volbě povolání – střední školy a odborná 

učiliště 

 intervence zaměřené na pomoc při hledání souvislostí mezi osobními zájmy, 

schopnostmi žáků  a jejich reálnou profesní perspektivou 

 depistáž vycházejících žáků  o další vzdělávání a jejich kariérové rozhodování 

 vyplnění přihlášek na střední školu, odborná učiliště, zápisové lístky 



Str. 26 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

 online a osobní pohovory s rodiči nepřijatých žáků, doporučení dalšího 

postupu, nabídka volných míst na SŠ 

 projekty zaměřené na volbu povolání - dle aktuálního opatření Vlády ČR 

- online burza škol (12/2020 a 01/2021) – Google Meet 

- individuální poradenství k volbě povolání pro žáky 9. tříd (Google Meet) 

ÚP ČR IPS 

- vkládání aktuálních informací na www.skoladecin.cz 

- webinář pro rodiče vycházejících žáků, organizovala MAS Labské skály  

z.s. – prezentace děčínských středních škol – Jak spolu s deváťákem 

zvládnout volbu povolání 

- návštěva firmy IPS – online beseda, seznámení se s pracovní pozicí 

kariérového poradce 

- soutěž pro žáky: „Zajímavý profesní příběh“ – umístění na 1. a 2. místě 

žáků 9. A  v regionu Děčín 

- individuální poradenství v IPS ÚP Děčín 

- aktualizace E-bok Rok před „přijímačkama“ na SŠ 

- COMDI profesní testování žáků ZŠ 

- průběžné předávání aktuálních informací: - info z online Evropské 

konference KP ve světě vzhůru nohama, nová aplikace pro žáky – 

https://cestakarierou.cz/ 

- Kariérový čtyřlístek – spolupráce na projektu, který získal Národní cenu 

kariérového poradenství 

- individuální návštěvy SŠLVT Odolená Voda, Střední lesnická škola a 

střední odborná škola Šluknov, Gymnázium Česká Kamenice 

- online návštěvy EOA DC, Gymnázium DC, VOŠ a SPŠ strojní, stavební a 

dopravní Děčín, Střední škola lodní dopravy a technických řemesel, Děčín 

VI, Střední škola řemesel a služeb, Děčín IV 

 
 

 Přehled vycházejících žáků 

 z 9. ročníků 16 žáků, z toho na maturitní obory 10 žáků, do učebních oborů 

bez maturity 6 žáků 

 z 8. ročníku -  3 žáci 

 povolen 10. rok školní docházky – 3 žáci 

 z 5. ročníku 2 žáci na víceleté gymnázium 

 z 5. ročníku 1 žák – ZŠ Nativity 

 

Odklad školní docházky 

 

 devět odkladů povinné školní docházky, z toho 6 na ZŠ Vojanova a 3 na ZŠ 
Jalůvčí 

 

 

http://www.skoladecin.cz/
https://cestakarierou.cz/


Str. 27 
 

Zpráva výchovného poradce  
   

 

Další vzdělávání VP 

 Pravidelné setkání KP, sdílení dobré praxe (září 2020 – červen 2021) 
 

            

V Děčíně 15. 09. 2021       Zpracovala: Mgr. Klára Salajková 



Str. 28 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Hodnocení Min. preventivního 

programu  
školního roku 2020/2021 

(Mgr. Marcela Fajáková – metodička primární prevence) 

 

Školní preventivní program byl realizován podle minimálního preventivního 

programu a strategie prevence, která vychází z pokynů MŠMT ČR. 

  

Minimální preventivní program byl v tomto školním roce na naší škole 

realizován pouze v omezené míře. Vzhledem k nepříznivé pandemické situaci jsme 

většinu naplánovaných akcí museli zrušit. Buď z důvodu zákazu styku žáků různých 

ročníků mezi sebou anebo z důvodu uzavření škol.  

Právě uzavření škol a přechod na distanční výuku bylo hlavním důvodem, 

proč jsme některé programy nemohli uskutečnit. Celý školní rok 2020/2021 byl 

náročný jak pro žáky, tak pro učitele. Fakt, že ze 44 pracovních týdnů jsme 18 týdnů 

pracovali distančně, mluví za vše. Učitelé se snažili hlavně motivovat žáky k práci a 

předávat učivo co nejkvalitnější a zábavnou formou. Naším cílem bylo i na dálku 

stmelovat kolektivy, utužovat přátelské vztahy a působit pozitivně na psychiku žáků. 

Podporovat spolupráci mezi všemi žáky školy bylo v tomto školním roce skoro 

nemožné. Museli jsme zachovávat „nemíchání“ žáků různých ročníků.  

Třídní učitelé se i v době on-line výuky snažili o navozování neformálních 

rozhovorů na téma předcházení patologickým projevům chování. Naší snahou 

v těchto náročných týdnech bylo hlavně zvyšování informovanosti v otázkách 

kyberšikany, mezilidských vztahů a záškoláctví. Důraz jsme kladli na kladné a 

pozitivní vzory, vhodné trávení volného času a v neposlední řadě i na podporování 

zdravého životního stylu.  

Pandemie zasáhla celý chod školy, zasáhla i vztahy mezi dětmi. Nástup žáků 

do školy se všemi pravidly a omezeními byl jen malou náplastí na potřebu dětí „být 

s kamarády“.  

Naším hlavním cílem proto bylo a je vytvářet pro žáky příjemné a bezpečné 

prostředí a chránit je před nejrůznějším rizikovým chováním. 

 

 

Celý školní rok se nesl v duchu tzv. Vojanova devatera: 

 

Chceme být školou ve které: 

 

1) … je dítě, rodič i zaměstnanec školy osobností, která má možnost zažít 

pocit úspěchu a projevit svůj názor s respektem a úctou v pohodové atmosféře. 



Str. 29 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

2) … podporujeme školní vzdělávací akce a zapojení do projektů, jejichž 

výstupy děti následně uplatní ve svém životě. 

3) … podporujeme týmovou práci pedagogů i dětí a rozvíjíme komunikační 

schopnosti dětí nasloucháním, porozuměním, empatií a vzájemným respektem. 

4) … využíváme moderní trendy a technologie. 

5) … se motivujeme navzájem k nejlepším výkonům a dokážeme ocenit práci 

svou i práci druhých. 

6) … je prioritou vzdělanost dětí, individuální přístup ke každému dítěti  

a jeho potřebám, důvěra dítěte ve školu (místo, kde se bude cítit bezpečně a nebude 

se bát mluvit o svých pocitech). 

7) … je velmi důležité vzdělávání učitelů s ohledem na individuální potřeby a 

rozvoj jejich osobností. 

8) … podporujeme zájmové aktivity dětí a psychohygienu našich 

zaměstnanců. 

9) … respektujeme společně daná pravidla.  

 

 

 
V průběhu celého roku bylo dbáno na plnění plánovaných výstupů a rozvoj 

klíčových kompetencí žáků.  V hodinách byly využívány vhodné metody a formy 

výuky. Žáci měli možnost v průběhu školního roku navštívit kulturní představení dle 

aktuální nabídky. 

 

Průběžně byla obměňována nástěnka věnovaná prevenci. 

 

V rámci lepší informovanosti žáků o pořádaných akcích byl využit školní 

rozhlas, ve kterém byly rovněž vyzdviženy úspěchy, kterých žáci naší školy dosáhli.   

             

K propagaci školy byly využity i místní tisk, regionální tisk a webové stránky 

školy. 

  

Pedagogičtí pracovníci dbali na včasné odhalení vývojových poruch učení a 

chování, v případě potřeby vytvořili žákům plán podpůrných opatření a navrhli 

vyšetření na odborných pracovištích. 

 

Problémy a požadavky žáků byly řešeny na pravidelných schůzkách 

Žákovského parlamentu, který se scházel jednou za měsíc.   

 

 



Str. 30 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Další cíle našeho MPP byly v loňském školním roce 

opět zaměřeny na tyto oblasti: 
 

- dodržovat hygienická opatření (covid-19) 

- vést žáky ke kázni a slušnému chován (důraz na uvedenou oblast kladli 

všichni pedagogové školy, během běžných vyučovacích hodin byli žáci 

upozorňováni na zásady slušného chování a kázně) 

- předcházet a zabraňovat šikaně, kyberšikaně a agresivním  

- na důsledné dodržování dohledů a včasné zachycení prvních projevů 

nevhodného chování žáků souvisejících s agresí, šikanou, ubližováním... 

- předcházet užívání a distribuci návykových látek, konzumaci alkoholu a 

kouření 

- v předmětech prvouka, vlastivěda, přírodověda, přírodopis, chemie, 

výchova k občanství, výchova ke zdraví byli žáci upozorňováni na rizika 

spojená s kouřením v dětském věku a také popíjení energetických nápojů 

s vysokým obsahem kofeinu 

- předcházet záškoláctví a skrytému záškoláctví 

- předcházet bulimii a anorexii, sebepoškozování 

- předcházet kázeňským problémům 

 

Protidrogová prevence (besedy, programy, projekty) 

Dle nabídky organizací metodik během školního roku vybíral programy 

týkající se problematiky rizikového chování a tyto nabídl žákům, ale pouze jen 

v online prostředí. 

Školní parlament 

   Žáci jednotlivých ročníků (2. - 9. ročník) volili své zástupce do školního 

parlamentu. Zvolení zástupci se scházeli jednou měsíčně a snažili se svými návrhy 

zlepšovat podmínky pobytu ve škole. Mnoho návrhů bylo kladně schváleno panem 

ředitelem a vedením školy – opět byla omezena setkání z důvodu coronavirové 

pandemie. 

Schránka důvěry  
 Ve vstupní hale je schránka důvěry, která se vybírá pravidelně jednou za 

týden. A do této schránky mohou žáci i zaměstnanci vhazovat obsahy sdělení, se 

kterými by se chtěli svěřit vedení školy. 

 



Str. 31 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Řešení negativních jevů: 
Na I. stupni se projevilo velmi negativní chování ze strany dvou žáků, kteří 

opakovaně porušovali školní řád. Na tento problém byli písemně i ústně upozorněni 

jejich rodiče. Další jednání s rodiči - výchovné komise u jednoho z nich bylo 

bezvýsledné (jednalo se hlavně o záškoláctví). Následně proběhly případové komise, 

jejichž výsledkem byly návrhy na ústavní péči. 

 

 Na II. stupni se projevilo negativní chování ze strany čtyř žáků, kteří 

opakovaně porušovali školní řád (vulgárnost, záškoláctví, šikanování, kyberšikana, 

neplnění školních povinností, ničení školního majetku, sebepoškozování, fyzické 

ubližování spolužákům, krádeže). Na tyto problémy byli písemně i ústně upozorněni 

jejich zákonní zástupci. 

 

Menší prohřešky se samozřejmě řeší na úrovni žák - třídní učitel – rodič. 

  

Stále se monitoruje pohyb cizích osob ve škole – zpřísnění bezpečnostního 

opatření školy. Dále pohyb osob hlídá nový zaměstnanec školy, který byl nejprve 

zaměstnancem MP ČR jako asistent prevence kriminality, ale později se nám podařilo 

zařadit tohoto zaměstnance k řádným zaměstnancům školy.  

 

V letošním školním roce proběhlo 7 výchovných komisí a 2 případové 

konference na Magistrátu města Děčín. 

 

 

Naše projekty: 

Ovoce do škol 

Fond Sidus – vracíme dětem úsměvy 

Škola plná zdraví 

Čmelák 

Pažit 

Pro školy 

Čas proměn 

Čtení pomáhá 

EU peníze školám 

Nadace ČEZ 

Asociace aktivních škol 



Str. 32 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Rodiče vítáni 

NNTB –Nenech to být 

AŠSK – Asociace školních sportovních klubů 

FAČR – Fotbalová asociace České republiky 

Se Sokolem do života 

  
Co se týká formování osobnostních rysů, tzn. výchovného působení na 

morálku žáků, tolerance lidských ras, boj proti xenofobii, upevňování základních 

pravidel a norem společenského chování, byly tyto problémy diskutovány průběžně 

po celý školní rok v rámci všech předmětů, zejména pak ve výchově ke zdraví  

a výchově k občanství. 

 

Co se týká prevence nevhodného trávení volného času spojeného s rizikovým 

chováním, byla sice nabídnuta pestrá nabídka volnočasových aktivit ve škole v 

podobě sportovních (plavání, kondiční posilování) a uměleckých kroužků 

(logopedický, keramický, háčkování,), ale z důvodu zákazu stýkání žáků se nemohly 

uskutečňovat. Dále měli žáci možnost navštěvovat školní knihovnu, bohužel též 

omezeně. 

 

Nespecifická prevence 

Za hlavní přínos níže uvedených akcí vidíme spolupráci žáků z jednotlivých 

tříd, která jim umožňuje navázat přátelské vztahy i mimo třídní kolektiv – letos 

bohužel v omezené míře kvůli coronavirové pandemii. 

Zároveň máme takto možnost navázat se žáky osobnější vztahy a lépe je 

poznat. Dále pak probíhají různé akce v rámci projektů a exkurzí pro samotné třídy 

nebo pro celé ročníky. 

Učitelům, asistentům pedagoga i žákům byl nabídnut "SPOLEČNĚ V 

POHODĚ" krátký manuál s tipy, jak si mohou učitelé a děti den s učením na dálku 

společně zpestřit, jak se uvolnit, rychle regenerovat i upustit páru. 

 

 

Charitativní akce 

sběr víček na podporu postižených dětí 

sběr použitého oblečení pro Charitu v Děčíně 

předvánoční sbírka pro psí útulek 

Krabice od bot – pomoc dětem a rodinám v nouzi 

Tulipánový měsíc 

Ježíškova vnoučata  

https://www.dobronauti.cz/#online-v-pohode
https://www.dobronauti.cz/#online-v-pohode


Str. 33 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

 

Další akce: 

Sokol Raptor (výběr 6. – 8. ročníky) 

T-mobile olympijský běh (1. stupeň) 

beseda v knihovně (7. B) 

Ústecký půlmaratón – zajišťování trasy pro běžce (výběr 8. A) 

olympiády z dějepisu, zeměpisu, matematiky, anglického a českého jazyka  

Burza škol – online 

čertovský rej 

masopust 

ochutnávka exotického ovoce (1. A) 

návštěva ZOO (1. stupeň, 7. A) 

akce Děčínského zámku 

Škola na vzduchu 

Zajímavý profesní příběh – nejlepší práce naších žáků z 9. A (kariérové 

poradenství) 

vyhlášení nejlepších žáků naší školy za rok 2020/2021 

Den dětí 

výlety jednotlivých tříd 

 

Během prázdnin se uskutečnily dva letní kempy – příměstské vzdělávací 

tábory. 

 

Specifická prevence (besedy, praxe v dílnách, exkurze): 

 
Policie ČR, kriminalita, bezpečnost: 

cvičný požární poplach (celá organizace) 

 

Zdravý životní styl 

Sokol Raptor (výběr 6. -8. ročník) 

T-mobile olympijský běh (1. stupeň) 

Ústecký půlmaratón – zajišťování trasy pro běžce (výběr 8. A) 

Bruslení (1. – 4. J) 

Procházka Děčínem (6. A) 

Školní turnaj v basketbalu (výběr 9. ročníku) 



Str. 34 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

ochutnávka exotického ovoce (1. A) 

Škola na vzduchu 

výlety jednotlivých tříd 

 

 

Další akce, které byly plánované v průběhu roku, byly zrušeny z důvodu 

mimořádného stavu vyhlášení MZ v rámci (covid-19). 

 

 

V rámci MPP se vyhodnocují i plánované mimořádné 

akce ŠD, které se ve školním roce 2020/2021 

uskutečnily:  

 

Září: Stolečku, prostři se“ aneb učíme se stolovat  

Říjen: Vojanovy hody  

Kouzelník Reno  

Zoubková Víla  

Listopad: Halloweenské rejdění v maskách aneb „Pozdě, ale přeci  

Pečení strašidelných prstů  

Nebe plné draků  

Zábavné čarování s kouzelníkem Reno  

Prosinec: Vzhledem k epidemiologické situaci, se každá družina zvlášť   připravovala 

na vánoční svátky - výroba dárečků pro rodiče a vánoční dekorace, vánoční besídka 
v jednotlivých odděleních  

Leden: Tři králové  

Céčkovaná  

Nejroztomilejší sněhulák  

Únor: Únor bílý – mozek sílí „aneb“ co víme o zimní přírodě…  

Hrajeme kličkovanou  

Březen: Sluníčkový den aneb ve žlutém a s úsměvem  



Str. 35 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Kuličkovaná  

Máme čisté hřiště, aneb pomáháme panu školníkovi  

Duben: Sluníčkový den, aneb ve žlutém a s úsměvem…  

Kuličkovaná  

Máme čisté hřiště, aneb pomáháme panu školníkovi  

Květen: Výroba drobných dárků ke Dni matek 

Čarodějnická maturita II. + opékání buřtů (druhá skupina)  

Kolo, kolo, koloběžka…rychlejší vyhrává (závody na koloběžkách)  

Jarní malování (nakresli na chodník jaro)  

Kdo si hraje, nezlobí (hrajeme deskové hry) 

Červen: Fandíme hokeji  

Den dětí 

Týden růží 

Přetahovaná lanem sílu 

Den otců  

Další akce, které byly plánované v průběhu roku, byly zrušeny z důvodu 

mimořádného stavu vyhlášení MZ v rámci (covid-19). 

 

 Nabídka mimoškolních aktivit žákům 

Škola žákům nabízí aktivity k využití volného času. Jsou to kroužky, které 

organizuje přímo škola a zaměstnanci školy.  

Zprostředkováváme dětem informace o dalších možnostech využití volného 

času (akce DDM, města Děčína, sportovních klubů aj.) Náměty žáci získávají i během 

samotného vyučovacího procesu. Tyto aktivity vnímáme jako preventivní kroky 

vedoucí k omezení výskytu drogových závislostí, alkoholismu a kouření, výskytu 

šikany, kyberšikany – bohužel z důvodu coronavirové pandemie byla návštěva 

volnočasových aktivit zakázána. 

 

  



Str. 36 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Pedagogičtí pracovníci 

 
Během školního roku se pedagogičtí pracovníci účastnili mnoha vzdělávacích 

a metodických akcí i akcí pořádaných např. PPP (zejména přednášky určené 

ředitelům škol, výchovným poradcům, školním metodikům prevence, vyučujícím 

integrovaných žáků, třídním učitelům): většina v online prostředí: 

 
Školení Šablony II  

Kurz kariérového poradenství 

Setkání koordinátorů inkluze 

Setkání metodiků prevence 

Vzdělávání cizinců v Ústeckém kraji. Sdílení zkušeností: Škola pro všechny 

Veletrh vzdělávání 

Konference školství 

S asistenty k lepší škole 

Setkání kariérových poradců 

Inkluze do škol 

Porada asistentů pedagoga 

Setkání metodiků prevence 

Sdílení zkušeností 

Základy managementu pro vedoucí vychovatele 

Setkání metodiků prevence 

První předlékařská pomoc 

Školení Google Classroom 

Seminář Agresivní jedinec II 

Webminář Distanční výuka 

Webminář Diagnostika školní zralosti  

Webminář Inkluze v MŠ – jak správně pracovat s podpůrnými opatřeními? 

Webminář Rozvoj hrubé a jemné motoriky v MŠ – jak zábavně rozvíjet? 

Webminář Jak podporovat úspěšnost dítěte ve vzdělání – Příběh sama  

Webminář Jak podporovat úspěšnost dítěte ve vzdělání – Sám není sám 

Webminář Spolupráce a komunikace s rodiči  

Webminář Právo ve škole 

 

 Spolupráce s rodiči 

Rodiče mohli vyjadřovat své názory a připomínky na třídních schůzkách a 

také prostřednictvím svých volených zástupců ve Školské radě. 



Str. 37 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Prostřednictvím webových stránek školy byli rodiče seznámeni se Školním 

řádem, MPP, jehož součástí je Školní program proti šikanování a krizové plány školy 

stejně jako s postupem v případě, že by u jejich dítěte došlo k podezření na intoxikaci, 

zneužití návykových látek, krádeže, šikanu apod. 

Dále byli rodiče zváni k účasti na celoškolních akcích – besídky, kulturní 

akce... Rodiče měli možnost, stejně jako jejich děti, využívat konzultační hodiny 

jednotlivých pedagogů.  

 

Nabízené webmináře pro rodiče: 

Odemykání dětského potenciálu 

Jak spolu s deváťákem zvládnout volbu povolání 

 

Spolupráce s odborníky:   

SPC Děčín, PPP Děčín, MÚ Děčín – oblast sociálních věcí a zdravotnictví, VÚ 

Boletice nad Labem, Policie ČR, Městská policie Děčín, HZS – Děčín 

 
Školní metodik prevence (ŠMP) spolupracuje s: 

- vedením školy 

- výchovným poradcem 

- třídními učiteli 

- ostatními (asistenty pedagoga) i nepedagogickými pracovníky školy 

- s účastníky výchovnými komis 

 
Podmínky pro výkon funkce ŠMP: má 

- místnost pro konzultace s žáky a rodiči 

- vymezené konzultační hodiny 

- k dispozici odbornou literaturu 

- přístup k vyhláškám MŠMT 

- přístup k PC 

- přístup k internetu 

- podporu vedení školy k dalšímu vzdělávání 

- možnost předávat informace pedagogickému sboru 

 

 

  



Str. 38 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

ŠMP se přímo účastní: 

- mapování výskytu rizikového chování na škole 

- řešení rizikového chování na škole 

- spolupráce s odbornými zařízeními 

- jednání s rodiči 

- spolupráce s okresním metodikem 

 
 

Jakým způsobem je MPP realizován (formy, metody): 

- beseda 

- online semináře a webmináře   

- konzultace 

- osvětový materiál 

- videoprojekce 

- prožitkové programy 

- pobytové akce: třídní výlety 

- projektové dny 

- učení v modelových situacích: v rámci výuky Vko a Vkz 

 

Závěr: 

Primární prevence je součástí každodenního života v naší škole, proto se 

snažíme s „preventivním týmem“, složeným z výchovné poradkyně a školní metodičky 

prevence nabízet program, při němž dbáme na aktuálnost a míru jeho užití.  

Klima ve škole, důvěra a pocit bezpečí žáků jsou základními kameny prevence 

a na všech zmíněných bodech se podílejí učitelé, zástupkyně ředitele i ředitel školy.  

V rámci správného plnění MPP spolupracujeme s odborníky z výchovného 

poradenství a různými neziskovými organizacemi.  

Naše preventivní působení je efektivní s jasně definovaným cílem. Pokud ale 

ani sebepromyšlenější program prevence nezabrání rizikovému vývoji žáků a není v 

moci či kompetenci školy to vyřešit, dodržujeme princip delegování péče o dítě do 

rukou odborníků. 

 

  



Str. 39 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

Konkrétní výsledky strategie MPP za tento školní rok:  

 
Podařilo se: 

- uskutečnit preventivní programy podle výběru a potřeb jednotlivých 

tříd  

- zapojit všechny žáky do akcí v MPP  

- spolupracovat s odborníky z oblasti výchovného poradenství 

- zlepšit komunikaci mezi žáky a učiteli, celkové zlepšit klima školy 

- zamezit výskytu některých návykových látek na škole, kouření 

- udržet širokou nabídku mimoškolních aktivit žáků  

- zařadit zajímavé kulturní a sportovní akce 

 
Nepodařilo se: 

- zlepšit chování některých žáků vůči spolužákům  

- odstranit kouření u některých žáků  

- zajistit u některých žáků bezproblémovou docházku do školy (skryté                                        

záškoláctví)  

- ještě více spolupracovat s některými rodiči  

- zorganizovat v rámci třídních schůzek i besedu, školení pro rodiče 

z oblasti rizikového chování, kyberšikany 

 
 

Co pro nás opět vyplývá z hodnocení MPP jako hlavní cíle pro tvorbu MPP pro 

další školní rok:  

- monitoring rizikové chování (záškoláctví, šikana, ubližování 

spolužákům, kouření) 

- eliminace nevhodného vyjadřování (vulgarismy, které se vyskytují již 

v mladším školním věku) 

- vykazování pozitivních modelů v primárních aktivitách 

- větší zapojení i jiných subjektů a laické veřejnosti do primární 

prevence 

- znovu navázání užší spolupráce s policií a hasiči  

- zařazení problematiky kyberšikany pro rodiče 

- maximálně pozitivní působení na zákonné zástupce žáků při 

výchovných komisích  

- zařadit i problematiku kyberšikany pro rodiče 

- stále připomínat prevenci v oblasti hygieny (covid-19) 



Str. 40 
 

Hodnocení Min. preventivního programu  
   

 

 
V Děčíně dne 15. 09. 2021                     Mgr. Marcela Fajáková, preventista  



Str. 41 
 

Školní jídelna  
   

 

Školní jídelna 
školního roku 2020/2021 

(Ivana Bachiwski – vedoucí školní jídelny) 

 

Ve školním roce 2020/2021 měli strávníci školní jídelny možnost vybírat ze 

stabilních dvou jídel. S blížící se letní sezónou se v jídelníčku začaly objevovat 

dvakrát v týdnu saláty jako druhá možnost hlavního jídla. Na začátek nového 

školního roku prošel jídelní systém školní jídelny modernizací. Byly nainstalovány 

nové terminály společně s novým softwarem.  Tudíž objednávky byly možné jak 

z webového rozhraní školy, tak i pomocí terminálu v budově školy, ale nově i 

z webové aplikace Stravné. A zákonní zástupci mohli pečlivě kontrolovat, zda jejich 

dítě pravidelně dochází na obědy, dále mohli přihlašovat a odhlašovat obědy 

pohodlně pomocí mobilního telefonu a dále mohli vědět, jaký je například stav konta. 

Žáci si zakoupili nový typ čipu -  Děčínskou kartu, na kterou mohou mít žáci ale i  

zaměstnanci stravné ve škole a zaměstnání, průkaz na městskou hromadnou 

dopravu, bankovní účet…Všem žákům prvního ročníku byla tato Děčínská karta 

rozdána zdarma. Ostatní si ji museli pořídit na zvýhodněnou cenu.  

  Školní jídelna vařila vždy s důrazem na pestrou a zdravou stravu v souladu 

se spotřebním košem doporučeným pro školní stravování. V mateřských školách se 

nám povedl upravit jídelníček tak, aby byl pro děti snížen příjem cukrů a strava byla 

dostatečně vyvážená a zdravá. Na všech pracovištích jsme začali pěstovat i čerstvé 

byliny, kterými jsme poté dochucovali jídla.  

 

Celkový počet Počet 

strávníků 

Procentuální vyjádření 

Žáci ZŠ Vojanova = 284 190 66,90 % 

Zaměstnanci ZŠ Vojanova = 67 38 56,71 % 

Žáci ZŠ Jalůvčí = 27 27 100 % 

Zaměstnanci ZŠ Jalůvčí = 7 5 71,43 % 

Děti MŠ Jalůvčí = 26 26 100 % 

Zaměstnanci MŠ Jalůvčí = 6 4 66,66 % 

Děti MŠ Bělá = 28 28 100 % 

Zaměstnanci MŠ Bělá = 6 2 33,33 % 

 



Str. 42 
 

Školská rada  
   

 

Školská rada 
školního roku 2020/2021 

(Mgr. Michaela Beranová – předseda školské rady) 

Školská rada zrealizovala celkem 2 zasedání (26.10.2020, 23.06.2021), při 

kterých se projednávalo vše, co je dáno platnou školskou legislativou. Hlavním 

úkolem bylo schválit výroční zprávu za školní rok 2020/2021. Naším cílem bylo a je 

zapojit školskou radu do širší spolupráce na realizaci různých akcí pořádaných naší 

organizací.  

23.06.2021 se konaly volby do Školské rady, které jsou za dané období červen 

2021-2024. Byly navrženy tyto kandidátky: za zřizovatele paní Hana Pacinová a 

Šárka Kašková, za zákonné zástupce Mgr. Olga Jarošová a Miroslava Vašátková, za 

pedagogy Mgr. Michaela Beranová a Bc. Adriana Melníková. Předsedkyní byla 

zvolena Mgr. Michaela Beranová, která má za úkol v měsíci září  2021 svolat nové 

zasedání Školské rady zvolené pro dané období. Voleb se zúčastnilo celkem 45 voličů 

z řad zákonných zástupců, zaměstnanců školy a žáků či dětí z mateřské školy.  

 

ŠR pracovala a bude pracovat ve složení: 

 

Zástupci Jméno Funkce 

zákonných zástupců 

(rodičů) 

Vanda Hájková → Mgr. Olga 

Jarošová 

Libuše Sedláková → 

Miroslava Vašátková 

člen 

 

člen 

zřizovatele Hana Pacinová  

Bc. Lenka Holavová → 

Šárka Kašková 

člen 

člen 

pedagogických pracovníků Bc. Adriana Melníková 

Mgr. Lucie Randáková → 

Mgr. Michaela Beranová 

člen 

předsedkyně 

 



Str. 43 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí 
Základní škola Jalůvčí, ul. Sv. Čecha 7, Děčín XVII 

školního roku 2020/2021 

(Mgr. Simona Burdová – vedoucí učitelka) 

 

Budova a pozemek 

Základní škola je umístěna v okrajové části města Děčína v dosahu městské 

hromadné dopravy. Nachází se ve starší vile přestavěné pro účely malotřídní školy.  

Budovu obklopuje oplocená zahrada s asfaltovou plochou sloužící jako hřiště pro 

dopolední výuku i odpolední činnosti ve školní družině.  V suterénu je umístěn sklad 

nářadí a sportovních potřeb a kotelna.  Ve zvýšeném přízemí se nachází šatna, WC 

pro žáky a dvě spojené třídy: první a druhý ročník v jedné učebně a třetí ročník se 

čtvrtým v učebně druhé. V druhém nadzemním podlaží je školní kuchyňka (výdejna 

obědů) a školní družina sloužící zároveň jako stravovna. Součástí družiny je i herna.  

V podkroví je umístěn sklad nábytku, učebnic a školních potřeb. 

Žáci 

Ve školním roce 2020/2021 nastoupilo do naší školy celkem 29 žáků (do 1. 

ročníku 8 žáků, do 2. ročníku 11 žáků, do 3. ročníku 8 žáků a do 4. ročníku 2 žáci). 

Vyučovací proces dle vzdělávacího programu Úsilí, uplatnění, úspěch zajišťovaly dvě 

třídní učitelky na plný pracovní úvazek, jedna učitelka na částečný pracovní úvazek, 

k dispozici byly dvě asistentky pedagoga. Z důvodu protiepidemických opatření 

(covid-19) byla po část roku škola uzavřena a výuka probíhala distančním způsobem. 

Do této formy výuky bylo on-line zapojeno (převážně za pomoci rodičů) 27 žáků, jeden 

žák měl zadané učivo vždy písemnou formou. Ze stejného důvodu nemohly být 

následně během prezenční výuky po většinu školního roku spojení žáci z různých 

tříd na výuku anglického jazyka a hudební výchovy. V budově ZŠ na Jalůvčí se 

nenachází tělocvična, výuka tělesné výchovy probíhala na venkovním asfaltovém 

hřišti, na fotbalovém a lesním hřišti, na zahradě školy (k dispozici prolézačka – 

minitělocvična). Z důvodu epidemické situace byla však výuka tělesné výchovy velmi 

omezena, nemohli jsme se tedy účastnit kurzu bruslení ani plavání a v některém 

období probíhaly pouze vycházky do přírody bez zvýšené tělesné aktivity. Za pěkného 

počasí se uskutečnily některé vyučovací hodiny ve venkovním prostředí.  Žáci měli 

možnost trávit prodloužené velké přestávky na školní zahradě. Školní rok byl 



Str. 44 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

ukončen s počtem 28 žáků, z nichž 27 prospělo s vyznamenáním, a 1 žák prospěl. 

Celkem bylo zameškáno 1 679 hodin, což je průměrně téměř 60 zameškaných hodin 

na jednoho žáka. Školní družinu pod vedením vychovatelky navštěvovalo 28 žáků, 

26 žáků se ve škole stravovalo. Jídlo bylo do školy dováženo z jídelny nedaleké 

mateřské školy a vydáváno dětem v prostorách školní družiny – stravovny. O úklid 

objektu, údržbu a opravy celého areálu se starala paní školnice za občasné pomoci 

zaměstnanců ZŠ Vojanova, popř. externích firem.   

Kroužky – zájmové útvary 

Během školního roku měli žáci možnost navštěvovat tyto zájmové útvary: 

Hbitý jazýček (logopedická cvičení a hrátky - 6 žáků) 

Turistický kroužek Kamzíci (turistika, geocaching, práce s mapou – 11 žáků) 

Angličtina pro 1. ročník (9 žáků)  

Šikovné ruce pro mladší žáky (9 žáků) 

Šikovné ruce pro starší žáky (11 žáků) 

  

 

 
 

 

 

V rámci školní družiny děti vyráběly výrobky z keramiky. Měly také možnost zapůjčit 

si knihy ze školní knihovny umístěné ve školní družině. 

Na podzim byla zahájena činnost zájmových kroužků, tato však trvala z důvodu 

uzavření škol a následnému protiepidemickému omezení jen velmi krátkou dobu. 

  

 

Akce školy:  

 

Mikuláš 

Škola v lese (vědomostní stezka během distanční výuky) 

Škola na vzduchu (stezka pořádaná ZŠ Vojanova)  

 

 

  



Str. 45 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Akce školní družiny:  

 

Tvoříme mozaiku 

Drakiáda 

Piškvorkiáda 

Den dětí 

V rámci školní družiny žáci trávili odpolední čas na školní zahradě, v lese 

nebo ve školní družině, kde se zabývali výtvarnou, odpočinkovou i další činností. Měli 

také možnost zapůjčit si knihy ze školní knihovny umístěné ve školní družině.  

 

Žáci naší školy se během školního roku zúčastnili řady akcí: 

 

- nábor do hokejového oddílu, ukázka výstroje hokejistů (HC Děčín) 

- oslava TJ Sokol Jalůvčí (taneční vystoupení) 

- mikulášská nadílka 

- týdny zdravých svačinek 

- koncert v divadle 

- divadelní představení 

- Škola v lese (vědomostní stezka během distanční výuky) 

- Škola na vzduchu (stezka pořádaná ZŠ Vojanova) 

- týdenní sportovní pobyt ve Sloupu v Čechách  

 

 

V červnu se nám podařilo uskutečnit týdenní sportovní pobyt ve Sloupu v Čechách, 

jehož náplní byla turistika, sportovní hry, soutěže, návštěva skalního hradu, 

rozhledny, jeskyně i koupaliště. Tohoto pobytu se zúčastnili žáci všech ročníků. 

O většině z uvedených akcí jsme informovali na internetových stránkách školy i ve 
fotogalerii. 

 

  

Akce, 

kterých 

jsme se 

v letošním 

školním 

roce 

zúčastnili 

v rámci 

školní 

družiny. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zúčastnili 

jsme se 

sportovního 

kurzu ve 

Sloupu 

v Čechách.  



Str. 46 
 

Odloučená pracoviště – ZŠ Jalůvčí  
   

 

Údržba a rekonstrukce provedené během školního roku: 

 odstranění omítky v části suterénu (příprava na odvlhčení) 

 výměna části střešní krytiny 

 stříška nad vstupem do objektu 

 oprava kanalizace na pozemku i v suterénu 

 výmalba tříd 

 výmalba a výměna koberce v kanceláři 

 oprava části fasády kolem vstupu do objektu 

včetně výměny dveří do suterénu 

 běžná údržba uvnitř budovy i na zahradě 

 

 

  

Skoro celý rok jsme sbírali papír a PET lahve a třídili jsme odpad. Do sběrny jsme 

odevzdali celkem 150 kg PET lahví a 5 440 kg papíru.  

Účastnili jsme se projektu Ovoce a mléko do škol a Les ve škole.  

V Děčíně dne 15. 09. 2021                   Mgr. Simona Burdová, vedoucí učitelka 

Povinná 

údržba a 

rekonstrukce 

školy.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 47 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí 
Mateřská škola Děčín XVII, Jalůvčí 97 

školního roku 2020/2021 

(Bc. Adriana Melníková – vedoucí učitelka) 

 

V novém školním roce přivítalo děti toto složení zaměstnanců:  

Vedoucí učitelka:  Bc. Adriana Melníková 

Učitelka:   Hana Burianová a Gabriela Frenclová (Polesná) 

Asistent pedagoga:   Aneta Netíková 

Školní asistent:  Petra Železná 

Školnice:   Simona Andělová 

Kuchařka:   Eva Pexová -> Brigit Kubíčková 

Hospodářka:   Jitka Kučerová 

 

Počet zapsaných dětí: 27. 

 

Školní vzdělávací program: Jeden za všechny, všichni za jednoho 

Školní rok byl zahájen 02. září 2020. 

 

 

 

 

Vítejte ve 
školním roce 
2020/2021, 
bude to 
jízda!!!



Str. 48 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Školní projekty  

 Od září 2020 byla MŠ Jalůvčí zapojena do několika projektů. První projekt je 

Cepík, který je určen hlavně pro děti předškolního věku. Jedná se o celoroční 

intervenční projekt, který se zabývá zdravou výživou, pitným režimem a pohybovými 

aktivitami dětí.  

Druhý projekt  je jmenuje Se Sokolem do života a tato MŠ je již pátým rokem 

zapojena do tohoto projektu. Cílem je naučit se vnímat pohyb jako přirozenost a 

součást jejich života, a to díky kladné motivaci, při které je všemi aktivitami provází 

postavičky zvířátek.  

 Samozřejmě jako 

každý rok se i letos zapojily paní 

učitelky a děti do charitativní akce 

Krabice od bot. Je to akce, při které 

zákonní zástupci naplní krabici 

různými hračkami a věcmi, které 

potěší ostatní děti. Tyto krabice 

potom putují k dětem z dětských 

domovů.  

 Předposlední akcí je Tulipánový měsíc, jehož cílem je přinést s jarem i naději 

všem, kdo se osobně či v blízkém okolí setkává s onkologickým onemocněním. 

V tomto školním roce jsme se do akce zapojili již podruhé.  

Další charitativní akcí jsou Ježíškova vnoučata, kdy každý rok plníme přání 

seniorům z DPS Kamenická Děčín II. V tomto školním roce bohužel tato akce byla 

bez návštěvy a vystoupení dětí. Paní učitelky se musely tedy zastavit samy, aby 

předaly starším seniorům dary, které pro ně byly nachystány.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Když děti 

darují dětem, 

je v tom 

spousta 

radosti – 

plníme 

krabice od bot 

dárky pro děti 

z nemajetných 

rodin.  

 

 

 

 

 

 

 



Str. 49 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

Říjen 2020 

První společnou akcí bylo tradiční „Dýňobraní“, soutěž o nejhezčí vydlabanou 

dýni, kde jsme zamkli les, uspali broučky, soutěžili, ale také mysleli na zvířátka v lese 

a s rodiči vyrobili krmítka pro ptáčky. Společně jsme si pochutnali na podzimních 

dobrůtkách, které připravily naše maminky. Bohužel tato akce se letos nemohla 

uskutečnit i pro rodiče.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  



Str. 50 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Listopad 2020 

V průběhu podzimu jsme společně se skřítkem Podzimníčkem pozorovali 

změny v přírodě, donesli jsme naše krmítka pro ptáčky, kaštany, jablíčka, žaludy a 

jiné dobroty zvířátkům v lese… Nezapomněli jsme na Svatého Martina a uctili jsme 

tuto tradici společným vyprávěním o jeho dobrém srdci. Díky spolupráci Zimnímu 

stadionu Děčín jsme měli i prvních sníh.  

Uspořádali jsme i novou akci „Dušičkový den“, kdy jsme rozsvítili svíčky 

podle tradice a vyprávěli jsme si o koloběhu života a úctě k živým i mrtvým.  

  

 

 

 

 

 

Se skřítkem 
Podzimníčke
m jsme 
poznávali 
přírodu. 

Na sv. 
Martina jsme 
dokonce měli 
i první sníh. 

se skřítkem 
Podzimníčkem 



Str. 51 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Prosinec 2020 

Tento měsíc je již tradičně nabitý akcemi. Jako Ježíškova vnoučata jsme 

potěšili dědečky a babičky naší návštěvou, ručně vyrobenými drobnými ozdobami, 

které jsme pak společně s nimi dozdobili a ze sbírky, která v naší MŠ probíhala celý 

listopad, také spoustou samolepek k ozdobení oken DPS Kamenická. 

Naši školičku navštívili čert, Mikuláš i anděl. Letos jsme si Mikuláše a jeho 

společníky našli  v lese sami – splnili jsme všechny úkoly „Mikulášské“ hry, zazpívali 

a zarecitovali jsme a vysloužili si díky „Cepíkovi“ zdravou odměnu! 

A protože jsme byli letos všichni hodní a vlastnoručně jsme si ozdobili vánoční 

stromeček, našli jsme pod ním velkou kupu dárků, se kterými jsme si hned s 

nadšením pohráli. 

 

 

 

 

 

 



Str. 52 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Leden 2021 

Leden začal ve znamení tradice Tří králů a Novoročního poselství, děti se 

pochlubily, jak byly minulý rok hodné a co vše jim nadělil Ježíšek při Hračkovém 

dnu, který jsme si ve školce uspořádali.  

 Letos jsme nově dětem uspořádali zimní olympiádu, ale kvůli nepříznivým 

povětrnostním podmínkám probíhala sice v budově, ale náruživost a snaha 

zvládnout každou z disciplín nám rozhodně nechyběla. Diplomy a medaile za to 

rozhodně stály! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

Zimní 
olympiáda 



Str. 53 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Únor 2021 

 

Únor se nesl v duchu vzdělávacího bloku „Doktora se nebojíme“ kdy jsme 

poznávali svoje tělo a jeho funkce, smysly, orgány…Zabubnovali jsme si s panem 

Jarošem, který k nám do školky přijel i s bubínky pro každého. Prožili jsme týden 

Pohádkový a také Masopustní, při kterém jsme navštívili kamarády z místní základní 

školy a cestou jsme rozdávali dobroty všem dobrým lidem. Ten se nám obzvláště 

vyvedl! Mohli jsme se společně vyfotit ve fotokoutku, tančili jsme, hráli hry a 

soutěžili… 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Karneval 

2021 



Str. 54 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Březen 2021 

V březnu jsme si užili karneválek, sledovali jsme, jak se příroda probouzí, a 

zasadili jsme si bylinky do truhlíčků ve třídě, aby nám na jaře chutnalo.  

 Na masopustní úterý jsme se vydali v tradičních kostýmech na pouť 

Jalůvčím. Cestou jsme zpívali a obdarovávali všechny dobré lidi tradičními koláči. A 

že jsme jich potkali!! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Samé krásné 

karnevalové 

masky.  



Str. 55 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Duben 2021 

 I když byla naše škola zavřená v rámci 

pandemie covid-19, tak jsme pro naše malé děti 

spořádali velikonoční „hru na plotě“. Předškoláci totiž 

měli distanční výuku, a tím pádem nepřišli o 

velikonoční hru s překvapením a pokladem, které bylo 

umístěné v oblasti lesů u MŠ Jalůvčí.  

 

 

 

Květen 2021 

I když v malém počtu a s přísnými bezpečnostními opatřeními jsme řádně 

oslavili den všech maminek a babiček, prozkoumali jsme, jak kvetou louky a jak se 

probudila příroda, poznali jsme, co dělá domov domovem a co je rodina. Vyrobili jsme 

tu nejstrašidelnější čarodějnici, zvládli jsme spoustu úkolů v lese a pak jsme si na 

zahrádce opekli buřtíky.  

 

 

 

 

 

 

 

  

Covid-19  a 

distanční 

výuka ve 

školce  

 

 

 

 

 

 

Čarodějnice 

 

 



Str. 56 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Červen 2021 

A červen již tradičně „nabitý“ akcemi všeho druhu. Od dopravního dne, přes 

Den dětí, rozloučení s předškoláky a přespávání v MŠ.  

Vydařený Den dětí, který nesl název Velká hra o pirátský poklad s výletem na 

farmu – dojeli jsme autobusem na farmičku a už cestou jsme plnili spoustu úkolů, 

abychom našli poklad. Dokonce jsme nakrmili zuřivé pirani v místním rybníku.  

Dopravní den jsme bezpečně došli a se všemi ochrannými pomůckami na 

místní škvárové hřiště, kde jsme si vyzkoušeli slalom mezi kuželi, jízdu po kruhovém 

objezdu a další užitečné věci. 

Poslední akce bylo rozloučení s předškoláky a jejich přespávání ve školičce. 

Akce byla velmi dojemná a zároveň plná radosti a  dětského smíchu. Předvedli jsme 

rodičům, co jsme se všechno naučili, popřáli jsme příštím školáčkům jen to nejlepší 

a pak už jsme se jen bavili. Když jsme se rozloučili s rodiči, v zábavě jsme pokračovali. 

Vyvrcholením byla tajemná cesta noční školičkou a snídaně – palačinky a vafle se 

jen rozplývaly na jazyku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 57 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

Červenec 2021 

V červenci nebyla naše školička uzavřená, protože tentokrát prázdniny měli  

v MŠ Bělé, kde se rekonstruoval nový plot. Tak během covidové doby jsme stihli 

vymalovat kancelář paní hospodářky, dále jsme vymalovali tělocvičnu, schodiště a 

šatny. Dále jsme nakoupili nový koberec, který putoval k paní hospodářce do 

kanceláře a na společnou chodbu. Ještě jsme stihli objednat nový nábytek, který 

jsme připravili pro nové děti.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Velké 

malování 

učeben, 

tělocvičny, 

chodby a 

kanceláře.  



Str. 58 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Jalůvčí  
   

 

 

Srpen 2021 

V srpnu jsme cestovali časem. Nejdříve do pravěku a potom do vesmíru. Také 

jsme se začali připravovat na nový školní rok a těšit se na staré i nové kamarády. 

 

 

V 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Děčíně dne 15. 09. 2021               Bc. Adriana Melníková, vedoucí učitelka 

Cesta 

časem ve 

vesmíru  

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 59 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá 
Mateřská škola Saská 259/40, 405 02 Děčín VIII 

školního roku 2020/2021 

(Bc. Adriana Melníková – vedoucí učitelka) 

 

V novém školním roce přivítalo děti toto složení zaměstnanců:  

Vedoucí učitelka:  Bc. Adriana Melníková 

Učitelky:    Mgr. Denisa Pateliotisová  a Bc. Johana Pacinová  

Školní asistent:  Petra Železná 

Školnice:    Zdeňka Cintulová 

Kuchařka:   Vladimíra Kneprová 

Hospodářka:   Jitka Kučerová 

 

Počet zapsaných dětí: 26  

 

Školní vzdělávací program: Jeden za všechny, všichni za jednoho.  

 

Školní projekty  

 Od září 2020 byla MŠ Bělá zapojena do několika projektů. První projekt je 

Cepík, který je určen hlavně pro děti předškolního věku. Jedná se o celoroční 

intervenční projekt, který se zabývá zdravou výživou, pitným režimem a pohybovými 

aktivitami dětí.  

Druhý projekt  je jmenuje Se Sokolem do života a tato MŠ je již pátým rokem 

zapojena do tohoto projektu. Cílem je naučit se vnímat pohyb jako přirozenost a 

součást jejich života, a to díky kladné motivaci, při které je všemi aktivitami provází 

postavičky zvířátek.  

Samozřejmě jako každý rok se i letos zapojily paní učitelky a děti do 

charitativní akce Krabice od bot. Je to akce, při které zákonní zástupci naplní krabici 

různými hračkami a věcmi, které potěší ostatní děti. Tyto krabice potom putují 

k dětem z dětských domovů.  

Vítejte ve 
školním roce 
2020/2021, 
bude to 
jízda!!!



Str. 60 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Práce provedené ve školce během letních prázdnin 

2020-2021 

- výměna plotu na zahradě 

- výmalba jídelny, chodby, šatny, ložnice, kreslírny 

- čištění koberců 

- úprava pozemku a zeleně 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Str. 61 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Září 2020  

Přivítali jsme nově příchozí děti. Seznamovali jsme se s prostředím školky. 

Vytvářeli jsme nová společná pravidla. Stmelovali jsme kolektiv pomocí společných 

her, opakováním jmen dětí, povídáním 

v komunitním kruhu. Vytleskali svá 

jména a pověděli jsme si, kdo ve školce 

spinká a kdo, jde po obědě domů. Také 

jsme si řekli, kdy slavíme narozeniny.  

Nejpovedenější akcí tohoto 

měsíce je drakiáda. Děti nejprve 

soutěžily v družstvech, létaly dračí 

slalom, přeskakovaly přes obláčky, 

skládaly dráčka z víček, navlékaly 

drakům ocásek z ruliček a hledaly 

poztrácené dračí mašle. Po soutěžích 

následovala dračí přehlídka a 

tancování. Děti za odměnu dostaly 

diplomy a medaile. 

 

 

Říjen 2020 

V říjnu jsme měli týden zvířátek na poli, v lese i na zahradě. Vyprávěli jsme 

si zážitky se zvířátky a dokonce jsme si na ně i zahráli. Poslouchali jsme zvuky 

zvířátek. Pozorovali jsme měnící se přírodu a vyzdobili jsme si školku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Drakiáda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 62 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

 

AKCE DÝŇOVÁNÍ - Všichni si opravdu užili plánovanou akci „Dýňování“ v 

naší mateřince. Děti se představily v kostýmech a vymyslely si strašidelná jména. Na 

děti čekala strašidelná stanoviště: hledání brouků a housenek v tajemných 

nádobách, vybírání červů z rýže, skládání dýně z víček a přenášení myšek. Po 

úkolech následovala strašidelná DISKOTÉKA. Venku jsme se prošli kolem školky ve 

strašidelném průvodu.  

  

 

 

 

 

 

 

 

Dýňobraní 

 



Str. 63 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

 

Listopad 2020 

Během listopadu nás opět navštívili žáci ze ZŠ Vojanova. Připravili si pro nás 

krásné recitační vystoupení, které doprovázeli s kulisami vlastní výroby. My jsme jim 

na oplátku zatančili a zazpívali. 

Prosinec 2020 

V prosinci jsme zdobili školku, užívali jsme si vánoční atmosféry. Přišel k nám 

i čert, Mikuláš a anděl a měli jsme vánoční besídku, kde jsme si pro rodiče připravili 

pásmo básniček, písniček s tanečky. Pak už jsme jen čekali na Ježíška, který byl 

velmi štědrý a přinesl nám hodně dárečků. Během prosince jsme měli spoustu akcí 

jako je Cesta do Betléma, návštěva Ježíška a vánoční besídka, na kterou se přišla 

podívat i paní zástupkyně. Dětem se vystoupení moc podařilo. 

Cesta do Betléma je nová akce, kdy se děti po sněhových šipkách vydali 

hledat betlém. Našli nejen jesličky, ale také rozsvícený vánoční strom. 

V pátek 11. prosince 2020 jsme měli ve školce vánoční besídku. Dětem se 

vystoupení moc povedlo. Je nám líto, že se rodiče nemohli besídky zúčastnit. Jako 

kompenzaci jsme si připravily pro rodiče odkaz na video z vánoční besídky. 

 Další akcí je návštěva Ježíška, který k nám zavítal dne 21. prosince 2020. 

Někdo zazvonil na zvoneček a přišel k nám do školičky Ježíšek. Nadílka i radost byla 

veliká.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Cesta do 

Betléma, 

návštěva 

Ježíška a 

vánoční 

besídka. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Str. 64 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Leden 2021  

V lednu si děti z mateřské školy 

vyzkoušely některé disciplíny ze zimní 

olympiády. Na sněhu jsme si vyzkoušeli 

zimní olympijské sporty: lyžování slalom, 

jízdu na bobu i lední hokej. Děti za 

odměnu dostaly medaile a diplomy. 

Náštěstí nám přálo dostatek sněhové 

nadílky.  

 

 

 

Únor 2021 

V únoru jsme oslavili 

Valentýn - svátek zamilovaných ♥️. 

Vyzdobili jsme si školku srdíčky. 

Můžete se sami přesvědčit, jak se 

naše školka proměnila v 

zamilovanou školičku. 

 

V týdnu 08.02.-12.02.2021 

jsme ve školce slavili Masopust. 

Krásně jsme si vyzdobili školku balónky, girlandami a krepovými fáborky. Vyráběli 

jsme masopustní koláče, jitrnice a v pátek jsme si udělali maškarní bál. Děti přišly 

oblečené v krásných maskách. Soutěžili jsme v různých disciplínách a nakonec jsme 

měli maškarní diskotéku. 

 

 

 

 

 

 

 

Zimní 

olympiáda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Valentýn  

 

 

Masopustní 

maškaráda  



Str. 65 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Březen 2021  

Na začátku března si naše školička užila dostatek karnevalu. Krásné masky, 

hudba, tanec a soutěže. Tak vypadal karneval u nás ve školce.  

 

 

 

 

 

 

 

 

Duben 2021  

 V dubnu jsme si užili Putování za 

Velikonočním vajíčkem. Paní učitelky ve dnech 01. - 

02. 04. pro děti (v lesíku nad školkou) připravily 

velikonoční stezku s úkoly. Děti po splnění úkolů 

hledaly poklad a každý si za odměnu odnesl 

čokoládového velikonočního zajíčka.  

   

Na konci dubna si děti užily pálení 

čarodějnic. Slet čarodějnic proběhl v pátek 30. 

dubna, děti přišly v čarodějnických kostýmech, 

opekly si buřtíky a zatančily si na čarodějné 

diskotéce pod širým nebem.  

 

 

Spousta akcí byla ovlivněna pandemií covid-19, a to způsobilo i přerušení 

provozu MŠ.  

 

Karneval 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Putování za 

Velikonoč-

ním 

vajíčkem  

 

 

 

Pálení 

čarodějnic 



Str. 66 
 

Odloučená pracoviště – MŠ Bělá  
   

 

Květen 2021  

Už v květnu se blýskalo 

na lepší časy a na konci měsíce 

mohly naše školkové děti 

dorazit zpět do školky. Proto 

jsme oslavili Den matek, 

protože i my myslíme na naše 

MAMINKY. Děti si připravily 

mramorované květináče, do 

kterých zasadily květinu a 

vyrobily srdíčkový zápich s 

tajným vzkazem.  

 

Červen 2021 

Hurááá! Dne 1. června jsme oslavili 

„DEN DĚTÍ". Dne 01.06.2021 jsme krásně 

oslavili ,,DEN DĚTÍ". Přišel nám do školky 

dopis od skřítka Bambulky, který si pro 

nás připravil soutěže. Za odměnu nám na 

zahradě ukryl poklad. Hlavní tečkou 

dětského dne byl BALONKOVÝ BARON. 

Den dětí jsme krásně oslavili, připili jsme 

si na zdraví a snědli sladkou odměnu. 

 

 

Dne 30. 06. jsme se slavnostně 

rozloučili s předškoláky. Děti měly pro 

rodiče připravené pásmo písniček a 

básniček. Potom následovalo pasování 

předškoláků na školáky. Děti si odnesly 

na památku dárečky a šerpy.   

 

 V Děčíně dne 15. 09. 2021               Bc. Adriana Melníková, vedoucí učitelka 

 

 

 

 

 

 

 

 

Den dětí 

jsme si 

báječně 

užili, 

protože 

jsme 

museli 

skákat 

v pytli a 

měli jsme 

balonkové

-ho 

barona. 

 

 

 

 



Str. 67 
 

Školní družina  
   

 

Školní družina 

Hodnocení výchovně vzdělávací práce ve školní družině 

– školní rok 2020/2021 

(Petra Sabová – vedoucí vychovatelka) 

V novém školním roce přivítalo děti toto složení zaměstnanců:  

Vedoucí učitelka:  Petra Sabová 

Učitelky:    Michaela Mužíková, Eva Falgová, Markéta Šulcová 

(učitelka za odloučené pracoviště – ZŠ Jalůvčí) 

Počet zapsaných dětí: 72 

 

Školní družina poskytuje zájmové vzdělávání žákům a dětem ve volném čase. 

Je určena pro děti z přípravného ročníku a žáky 1. stupně a nabízí pravidelnou, 

příležitostnou, vzdělávací, odpočinkovou a rekreační činnost. 

Ve školním roce 2020/2021 nebyl otevřen přípravný ročník, proto se v následujících 

řádcích uvádí pouze termín žáci. 

Pro činnost, jak pravidelnou, tak i zájmovou, využívá školní družina své 

prostory, které jsou vhodně upraveny na příjemné prostředí, ve kterém žáci tráví 

volné chvíle po vyučování.  

Školní družina je umístěna v přízemních prostorách školy, kde se nacházejí 

tři oddělení školní družiny a herní místnost. 

  Provoz školní družiny je od 6.00 hodin do 8.00 hodin, po vyučování od 11:40 

hodin do 17:00 hodin. 

  

Vychovatelky vytvářely žákům prostředí, ve kterém se cítili spokojeně, jistě  

a bezpečně. Při každodenní práci měly na zřeteli cíle stanovené vzdělávacím 

programem „Hrou k úsilí, uplatnění, úspěchu“ (rozvoj dítěte, jeho učení a poznávání, 

osvojování základních společenských hodnot atd.). Ke splnění stanovených cílů 

vychovatelky využívaly klíčové kompetence stanovené ŠVP - kompetence k učení, 

kompetence k řešení problémů, kompetence komunikativní, kompetence sociální  

a personální, kompetence občanské a kompetence pracovní.  

Školní družina vykazovala v minulém školním roce velice dobré výsledky, 

avšak školní rok byl zkrácený kvůli uzavření škol ke 14.10.2020 nařízením vlády ČR 

kvůli šíření covidu-19. Toto opatření bylo několikrát vládou upraveno a převážnou 



Str. 68 
 

Školní družina  
   

 

část školního roku navštěvovali zájmové vzdělávání pouze žáci prvních a druhých 

ročníků. Družinu navštěvovalo k 30.06.2020 72 přihlášených žáků a pracovali ve 

třech odděleních vedených vychovatelkami Petrou Sabovou, Michaelou Mužíkovou a 

Evou Falgovou. 

Během uzavření škol se ale i nadále věnovaly naše vychovatelky žákům ze 

školní družiny, kdy se s nimi pravidelně setkávaly v online prostředí Google Meet, 

nebo pro své žáky připravovaly nové učební materiály, výzdobu a hry.  

 

 

Odpočinková a rekreační činnost 

 

V této oblasti vychovatelky zařazovaly pohybové a soutěživé hry, zajišťovaly 

pobyt venku vycházkami do lesa, do přírody, v okolí školy. Vycházky byly tematicky 

zaměřovány, např. na dopravní výchovu, vztah k přírodě v jednotlivých ročních 

obdobích. Na hřišti byly pořádány soutěže, mezi jinými „Vojanovy hody“, které byly 

zaměřeny na dovednosti s míčem, „Nebe plné mraků“, kdy žáci svými dovednostmi 

předvedli na modré obloze své dráčky. V zimním období jsme rádi navštěvovali 

oblíbený kopec nedaleko školy, kde se stavěli sněhuláky, své slovo měli i boby a 

ježdíci, nechyběla ani koulovaná. Naopak v letních, teplých měsících bylo využíváno 

také školní atrium s pódiem, které nám poskytlo ochranu před sluncem a ve 

spolupráci s panem školníkem, který nám ochotně nainstaloval zahradní 

rozprašovač pro příjemné ochlazení, si to děti opravdu užily. Využíváno bylo i 

pískoviště MC Bělásek před školní budovou. 

Školní bazén nemohl být z důvodu covidu-19 využíván. Proto jsme se celý rok 

snažily v dětech probouzet lásku k aktivnímu pohybu a podpořit snahu dětí o 

dosažení co nejlepších výsledků, ač byly tyto činnosti omezovány počtem dětí, 

rozdělováním do skupin a udržováním rozestupů. 

Přínosem byla dětem akce „Stolečku, prostři se“, kde jsme dětem připravili 

různé druhy prostírání – sváteční, všední, nedělní… Doplňkem byly plastové příbory 

a talířky a děti se učily, jak správně prostřít a jak se chovat u stolu. Samozřejmě 

nechyběla ani kytička na stole. 

Za dané epidemiologické  situace jsme musely s politováním dvakrát zrušit 

dvě velice oblíbené akce - Kouzelníka Rena a naši Zoubkovou vílu, která nejen že nás 

učí, jak se starat o zuby, ale pro děti donese vždy spoustu dárků. Na náladě nám to 

ale neubralo a upekli jsme si strašidelné Halloweenské prsty. Těsto a marmeláda 



Str. 69 
 

Školní družina  
   

 

byly všude, ale úsměv na tvářích dětí byl nejdůležitější. Někteří si domů odnesli i 

výborný recept a prsty pekli i doma s rodiči. 

Ani vánoční jarmark jsme si v tomto školním roce neužili. O to více času jsme 

měli na výzdobu chodeb a haly, ale hlavně na výrobu vánočních dekorací a dárečků 

z různých materiálů, které si děti odnesli domů. Samozřejmostí byla i besídka a 

dárečky, voňavé cukroví a vánoční koledy. 

Protože jsme do tělocvičny nemohli, využili jsme po skupinách chodbu a 

uspořádali „Žížalí závody“. K tomu nám posloužila krásná, dřevěná žížala na 

kolečkách a soutěživý duch se v dětech nezapřel a chodba se otřásala. 

Abychom přivolali po dlouhé zimě sluníčko, oblékli jsme se všichni do žluté 

barvy, co kdo doma měl, a sluníčkový den jsme završili kuličkovanou na hřišti. 

V prostorách před školou vznikaly krásné křídové obrázky s jarní tematikou a vybrat 

nejhezčí, byl opravdu problém. 

O něco méně zábavy nepřinesla ani „Čarodějnická maturita“ samozřejmě 

v maskách. Plnění různých úkolů jako let na koštěti, nebo čarodějnický kvíz, lepení 

pomyslného, rozbitého zrcadla bylo završeno opékáním buřtů. Zájem byl i o opečené 

brambory a jako správní čarodějové jsme všechny spálili. 

Mezi další akce patřila přetahovaná lanem, do které se aktivně zapojily i 

vychovatelky, ale byly v oslabení a prohrály. Někteří žáci, ač malého vzrůstu, ukázali, 

že mají síly opravdu hodně. 

Téměř poslední akcí byl „Týden růží“. Ty byly tématem celého týdne, ať se to 

týkalo výroby růží, nebo jejich kreslení a povídání o historii těchto krásných květin, 

dozvěděli jsme se hodně zajímavostí. V hale školy vznikla „růžová výzdoba“. 

Konec měsíce května se nesl v duchu MS v hokeji. Uzavírání sázek na 

výsledky zápasů, výroba lední plochy včetně hráčů, nebo povídání o výstroji 

hokejisty. 

Akcí a činností bylo opravdu hodně. A žáci ani vychovatelky se nenudili. 

 

 

 

Zájmová činnost 

V této oblasti se jednalo především o výtvarnou, pracovní a sportovní činnost. 

Vychovatelky vyráběly s žáky drobné dárky k různým příležitostem – vánoční svátky, 

zápis do 1. tříd, Velikonoční svátky, Den matek apod. K jednotlivým ročním obdobím 

upravovaly svá oddělení, halu a hlavní chodbu v prostorách školní družiny. 

Ve sportovní činnosti se žáci seznamovali s technikami a pravidly míčových 

sportů, především kopané, vybíjené a florbalu, s házením (na dálku a cíl), skákáním 



Str. 70 
 

Školní družina  
   

 

(různý směr a různá výška), soutěžili ve družstvech, bojovali o nejlepší pozici v 

jednotlivých soutěžích. Vše bylo přizpůsobeno hygienickým opatřením nařízených 

vládou ČR. 

 

Sebevzdělávací činnost 

 

V této oblasti vychovatelky u žáků upevňovaly a prohlubovaly probrané učivo 

především pomocí didaktických her. K této tematice si vychovatelky připravily měsíc 

pod názvem „Kdo si hraje, nezlobí“. Rozvíjely kladný vztah k přírodě, zvířatům hlavně 

v zimním období. Využívaly všech možností k posílení kladného vztahu k práci, ať už 

kolektivním sběrem přírodnin, spoluúčastí na úpravě prostředí nebo plněním 

zadaných úkolů. 

V průběhu celého školního roku žáky vedly ke správnému stolování, 

hygienickým návykům, ke vztahu mezi staršími a mladšími žáky, úctou ke starším 

lidem, ke kulturnímu a společenskému vystupování. 

 

 

Dopravní výchova 

 

Vychovatelky seznamovaly žáky s dopravními předpisy (značkami – vycházky 

do města, přechody ze školy do školní družiny, na kroužky), které zabezpečují 

správný pohyb po veřejných komunikacích a vytvářejí u žáků přehled o dopravním 

značení, se kterým se denně setkávají. K tomu využívaly nejen vycházky, ale i hry s 

dopravní tematikou, dopravní koberec, modelové situace na hřišti s využitím 

koloběžek a preventivní programy ve spolupráci s městskou a státní policií. V tomto 

školním roce bohužel díky covidu-19 nebylo možné uskutečnit setkání s Městskou 

policií Děčín. 

 

 

Kromě pravidelně se opakujících činností připravily 
vychovatelky celou řadu mimořádných akcí: 
 
Mimořádné akce družiny ZÁŘÍ 2020 
 

 

07.09. – 11.09.   „Stolečku, prostři se“ aneb učíme se stolovat 

21.09. – 25.09.  „Měla babka čtyři jablka“ aneb týden s jablíčky 

 



Str. 71 
 

Školní družina  
   

 

Mimořádné akce družiny ŘÍJEN 2020 

 

06.10.    „Vojanovy hody“  - dovednosti s míčem 
12.10.     Kouzelník Reno   - zábavné hraní s kouzlením 

27.10.     Zoubková Víla     - staráme se o zuby 

 

 

Mimořádné akce družiny LISTOPAD 2020 
 

 

06.11.              Halloweenské rejdění v maskách aneb „Pozdě, ale přeci“…. 

12.11.              Pečení strašidelných prstů 

16. - 20.11.     Nebe plné draků 

23.11.              Zábavné čarování s kouzelníkem Reno 
 

Mimořádné akce družiny PROSINEC 2020 

 

 

Vzhledem k epidemiologické situaci se každá družina zvlášť připravovala na Vánoční 
svátky: 

-výroba vánoční dekorace,  

-výroba dárečků pro rodiče. 

 

22.12.   Vánoční besídka v jednotlivých odděleních posezení u čaje a 

cukroví, rozdávání dárků 
 

Mimořádné akce družiny LEDEN 2021 

 

  

06.01.      Tři králové 
14.01.      Céčkovaná – hra o céčka 

25.01. – 29.01.  Nejroztomilejší sněhulák 

 

Mimořádné akce družiny ÚNOR 2021 

 

 
08.02. – 12.02.  Únor bílý – mozek sílí „aneb“ co víme o zimní přírodě… 

22.02. - 26.02.  Hrajeme kličkovanou…Žížalí slalom… 

 

 

Mimořádné akce družiny BŘEZEN 2021 
 

 

10.03.    „Sluníčkový den“ aneb ve žlutém a s úsměvem… 

18.03.    Kuličkovaná 

24.03.    Máme čisté hřiště, aneb pomáháme panu školníkovi 

 
Mimořádné akce družiny DUBEN 2021 

 

 

14.04.    Sluníčkový den aneb ve žlutém a s úsměvem… 

21.04.    Kuličkovaná 
28.04.    Máme čisté hřiště, aneb pomáháme panu školníkovi 

 

 



Str. 72 
 

Školní družina  
   

 

Mimořádné akce družiny KVĚTEN 2021 

 

 
05.05. – 07.05.     Výroba drobných dárků ke Dni matek 

07.05.                Čarodějnická maturita II. + opékání buřtů (druhá skupin) 

12.05.              Kolo, kolo, koloběžka…rychlejší vyhrává (závody na 

koloběžkách) 

19.05.              Jarní malování……nakresli na chodník jaro… 
03.05. – 25.05.   Kdo si hraje, nezlobí...hrajeme deskové hry… 

 

 

Mimořádné akce družiny ČERVEN 2021 

 

 
21.05. -  06.06.   Fandíme hokeji 

02.06.                 Den dětí – zábavné odpoledne plné soutěží 

07.06 – 11.06.    Týden růží – růže a růžová stokrát jinak… 

15.06.                Přetahovaná lanem – kdo má větší sílu… 

20.06.                Den otců – i tatínkové mají rádi dárečky 
 

  



Str. 73 
 

Školní družina  
   

 

Mimořádné akce družiny  

ŠKOLA NA VZDUCHU 
 
 

I školní družina se 

zapojila do akce, kterou pro děti  

a žáky připravila, a tímto jí  

děkujeme, naše kolegyně Mgr. 

Jitka Brichtová "Škola na 

vzduchu". Žáci zvládli ujít celou 

trasu od školy ke škole, která 

měřila celých 5,5 km, a na trase 

museli splnit všechny úkoly. 

Z úkolů se často objevovaly 

otázky z českého jazyka, 

matematiky, cizích jazyků a 

z přírodních věd, které byly 

doplněné o tělesná cvičení. Bylo to moc zábavné odpoledne a všechny děti moc chválí 

všechny vychovatelky školní družiny za sportovní výkon. 

 

 

ČARODĚJNICKÁ MATURITA 

 

 

30. dubna uspořádaly 

vychovatelky ze školní družiny 

zábavné odpoledne s pálením 

čarodějnice a všichni žáci 

skládali čarodějnickou maturitu. 

Malý čarodějové a čarodějnice 

museli složit zkoušku z létání na 

koštěti, skládaní čarovných 

zrcadel, vyřknutí čarodějnického 

zaříkávadla se šklebem v obličeji 

a vyplnit kvíz. Všichni byli 

úspěšní a získali čarodějnický 

metál. Celou akci jsme zakončili 

opékáním buřtů, jablíček, pečiva 

Škola na 

vzduchu  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čarodějnická 

maturita 

v podobě 

létaní na 

koštěti, 

skládání 

čarovných 

zrcadel a 

čarodějnický 

kvíz.  

 



Str. 74 
 

Školní družina  
   

 

i brambor na školním pozemku.  Školní družina moc děkuje panu školníkovi  za 

přípravu ohniště. 

 

 ENKAUSTIKA 
 
 

Na prosbu družiny 

vedení školy zakoupilo 

výtvarné potřeby na 

enkaustiku. Tato velmi 

zajímavá a voňavá výtvarná 

technika spočívá v malování 

včelím voskem se speciálním 

barevným pigmentem pomocí 

žehličky na křídový papír. Je 

známa již od doby antiky. 

Všechny ze školní družiny to 

velice bavilo a nikdo se ani 

nepopálil. Žehlička nestíhala 

vychladnout, putovala 

z družiny do družiny. Vznikly 

krásné dech beroucí 

abstrakce.  

 

 
 

DEN ZEMĚ  

 

Slaví se od roku 1970 vždy 22. 

dubna. I školní družina si tento den 

připomněla povídáním o třídění a 

následné recyklaci odpadu, kdy se 

žáci ze školní družiny dozvěděli, jak 

správně třídit odpad, co se s ním děje 

po vytřízení, do které vhodné nádoby 

co hodit.  

Na procházku se vybavila rukavicemi 

a pytli na odpadky a sesbírala vše, co 

na zem nepatří, a tím udělala malý 

skutek pro tu naši planetu. A věřte, 

co našla samé zajímavé odpadky, 

Nová 

technika 

kreslení 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

22. dubna 

DEN ZEMĚ  

 

 

 

 

 

 

 



Str. 75 
 

Školní družina  
   

 

které na zem nepatří, ať to byly PET lahve, plechovky, obaly od potravin, drobné 

hračky atd.  

 

 

FANDÍME ČESKÉMU HOKEJI 

 

Družina ožila hokejem. Vyrobili jsme ledovou plochu, hokejisty z papírových 

ruliček, mávátka potřebná k fandění. Sledujeme utkání za utkáním a komentujeme 

celé dění 84. mistroství světa v ledním hokeji konané v Lotyšsku ve městě Riga.  

 

 

 
 

 

 

TÝDEN RŮŽÍ 

Růže patří mezi nejoblíbenější květiny 

nejen pro svou krásnou vůni, překrásný květ, 

barevnost, ale i symboliku. Je spojována 

s láskou, krásou, mládím, ženskostí, půvabem, 

nevinností a je známo více jak 100 druhů. Naše 

družiny, chodba i vstupní hala se postupně 

začaly plnit obrázky růží, růžemi z papírových 

kapesníčků a pouťovými kráskami z krepového 

papíru. Vyplnili jsme křížovku s tajenkou o 

královně květin, vybarvovali omalovánky podle 

čísel. Nakonec nám vykvetl chodník před školou. Kreslení křídou na chodník nás 

moc baví, přidal se k nám i Tomáš Klimt, náš asistent prevence. Byl to krásný týden 

růží… 

 

 

 

 

 

 

84. 

mistroství 

světa 

v ledním 

hokeji 

 

 

 

 

 

 

 

 

Růže byly 

všude 



Str. 76 
 

Školní družina  
   

 

Ve školním roce 2020/2021 jsou všechny fotografie z akcí umístěné na našich 

webových stránkách www.zsvojanova.cz. Každou akci máme zdokumentovanou se 

stručným popisem na internetových stránkách školy v sekci aktuality. 

 

Cílem školní družiny bylo vytvářet osobnost dítěte po všech stránkách – 

zaměřováním na všechny oblasti výchovy a vzdělání. I nadále spolupracovat s 

vedením školy, učiteli a rodiči, se složkami IZS a se školní družinou z odloučeného 

pracoviště. Snažit se svěřené žáky připravit do života. 

 
V Děčíně dne 15. 09. 2021    Petra Sabová, vedoucí vychovatelka 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Všechny 

akce jsou 

na 

webových 

stránkách 

školy.  

http://www.zsvojanova.cz/


Str. 77 
 

Závěrečné slovo  
   

 

Závěrečné slovo 
 

Vážení rodiče a přátelé školy, 

dovolte mi v krátkosti shrnout uplynulý školní rok 2020-2021. Téměř celý tento rok 

se nesl bohužel opět ve znamení pandemie C-19 a distanční výuky. Distanční výuka 

byla pro všechny zúčastněné strany opravdu náročná, a to jak pro žáky, rodiče, tak 

také pro samotné učitele. Všichni jsme se učili něčemu novému, pro všechny něčemu 

nepoznanému. Bohužel i přes velikou snahu rodičů a učitelů, tento nový druh výuky 

se velice negativně podepsal na celkovém výkonu jednotlivých žáků. Jen velice mizivé 

procento žáků bylo s tímto novým způsobem výuky spokojeno. Drtivé většině žáků 

distanční výuka nevyhovovala  a měla za následek snížené výstupy z jednotlivých 

témat daných ročníků. V naší škole jsme se také velice potýkali s faktem, že téměř 

třetina školy neměla v době distanční výuky přístup na internet. Pružně jsme 

zareagovali a vymysleli pro tyto žáky tzn. off-line formu výuky, která se v rámci 

možností velice osvědčila. Nedostatky ve výuce díky pandemii budeme bohužel 

narovnávat nejen příští školní rok. Nicméně je nutné na tomto místě poděkovat všem 

rodičům, kteří se poctivě s žáky snažili doma připravovat a učit, díky patří také všem 

poctivým žákům, pro které čas strávený doma nebyl jen dobou jakýchsi prázdnin a 

v neposlední řadě veliký dík patří všem učitelům, kteří se v době uzavření škol snažili 

všem žákům a jejich rodičům připravit co možná největší komfort v přísunu nové 

výukové látky a jejích výstupů. Díky! 

  

Pevně věřím, že se tato situace v našem školství a vlastně v celé naší společnosti již 

nikdy nebude opakovat a že se snad již brzy zbavíme všech hygienických opatření, 

která jsou v naší lidské historii bezprecedentní. 

  

Všem přeji hodně zdraví a pevné nervy při společné práci ve vzdělávání a výchově 

našich dětí a žáků. 

  

S přátelským pozdravem 

Karel Rajchl 

  



Str. 78 
 

Obrazová příloha  
   

 

Obrazová příloha 
 

 

 

 

  

 

 

 

Indiáni ve 

3. A 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. A se 

učí 

hlásky:  

BĚ, PĚ, 

VĚ, MĚ. 

 



Str. 79 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

Žáci 1. A se 

poprvé 

v rámci TV 

seznámili 

se školním 

bazénem. 

 

 

 

 

 

 

7. A při 

návštěvě 

Zoologické 

zahrady 

Děčín. 



Str. 80 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

  

 

 

 

 

   

 

 

  

 

 

 

 

1.A tvoří 

v době 

pandemie 

covid-19. 

Všechny 

úkoly žáci 

zasílali 

paní 

učitelce 

přes Google 

Meet. 

 

 

 

5. prosince 

navštívili 

obě školy a 

obě školky 

Mikuláš, 

čert i 

Anděl. Na 

chodbách 

byla i 

čertovská 

výzdoba a 

ten den 

panovala i 

taková 

nálada.  



Str. 81 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

  

 

 

 

 

  

Letošní 

akce 

Mikuláš, 

čert a anděl 

byla 

v podání 

našeho 

pana 

ředitele, 

paní 

zástupkyně 

a dvou 

učitelek 

druhého 

stupně, kdy 

celá tato 

skupinka 

navštívila  

všechny 

třídy na 

prvním 

stupni a 

některé 

třídy na 

druhém 

stupni. 

Žáci, kteří 

byli pilní a 

hodní 

získali 

drobný 

balíček.  



Str. 82 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

  
Duch Vánoc 

se ve 2.A 

nesl formou 

Vánočního 

deníčku, kde 

byly 

informace o 

vánočních 

svátcích, 

koledy, 

tradice… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Duch 

Vánoce nesl 

i dalšími 

ročníky… 

Vánoční 

tradice v 1.A 



Str. 83 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

 

 

 

 

Na přelomu 

ledna a února 

si žáci, kteří 

nebyli na 

distanční 

výuce, užívali 

během hodin 

tělesné 

výchovy 

spousty 

sněhu a 

zimních 

radovánek.  

 

Během 

zimního 

období se žáci 

postarali o 

ptáčky 

v blízkosti 

školy.  

A v rámci  

hodin 

pracovních 

činností jim 

vyrobili 

krmítka plná 

semen 

(slunečnicová, 

dýňová, 

ořechy).   



Str. 84 
 

Obrazová příloha  
   

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na konci 

dubna si žáci 

navštěvující 

školní družinu 

vyzkoušeli pod 

vedením 

školních 

družinářek 

čarodějnickou 

maturitu.  



Str. 85 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

Jeden měsíc 

před 

Velikonocemi 

provázel naší 

školu 

masopust.  



Str. 86 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

  

 Jako každý 

rok se nám 

podařilo 

uspořádat  

T-mobile 

olympijský 

běh, kdy 

jsme 

podpořili 

Olympijský 

výbor. 

 

 

 

V průběhu 

druhého 

pololetí se na 

naší školy 

uskutečnily 

volby do 

školské rady 

na funkční 

období 2021-

2024. Přišlo 

celkem 45 

zájemců 

z řad 

zákonných 

zástupců, 

zaměstnanců 

školy a žáků. 

 



Str. 87 
 

Obrazová příloha  
   

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

 

První ročník 

letních 

vzdělávacích 

kempů pro 

žáky 

prvního i 

druhého 

stupně.  

 

 

 

 



Str. 88 
 

Obrazová příloha  
   

 

     

  

 

 

 

 

 

Výmalba 

chodeb 

druhého 

stupně.  

 

 

 

 



Str. 89 
 

Informace o společnosti  
   

 

Kontaktní informace 

 

Mgr. Karel Rajchl, MBA, MBE 

ředitel školy 

Telefon 412 518 863 

karel.rajchl@zsvojanova.cz 

 

 

  

    

 

Informace o společnosti 
Základní škola a Mateřská škola Děčín VIII, Vojanova 178/12, příspěvková 

organizace 

Vojanova 178/12 

405 02 Děčín VIII 

Telefon 412 528 863 

ID j5vmcn7 

www.zsvojanova.cz 

 

 

 

Neplaveme v učení, ale ve školním bazénu. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Číslo účtu: 6537431/0100 

mailto:karel.rajchl@zsvojanova.cz

